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ÆLDRE SAGEN AARhuS

Velkommen til forårssæsonen 2024 i Ældre Sagen Aarhus

Med forårsprogrammet for 2024 håber vi i Ældre Sagen 
Aarhus, at vores medlemmer og andre interesserede i Aar-
hus Kommune får glæde af de mange aktiviteter, vi kan 
byde på i løbet af foråret. 
Ældre Sagen mener, at det er helt grundlæggende, at æl-
dre, der har behov for det, gives pleje og omsorg på en 
værdig og betryggende måde. 
Med vores program byder vi på noget for både raske og 
sårbare ældre. Vi tror, med alle vores aktiviteter, at vi er med 
til at bekæmpe ensomhed.
I bestyrelsen glæder det os at føle, at vores lokalafdeling   er
fuldt aktiv og med det vanlige liv i lokalerne. En stor tak til alle jer, som bakker op 
om vores aktiviteter, og en særlig tak til alle jer mange frivillige, som er grundlaget 
for Ældre Sagens lokale arbejde. Byd ind, hvis I mener, at der mangler noget, så kom 
med jeres forslag. 

Torben Dreier, formand

Deltagelse i aktiviteter
Medlemskabet i Ældre Sagen er landsdækkende. Du kan derfor deltage i 
alle aktiviteter i Aarhus Midt, Aarhus Syd og Aarhus Nord, ligesom du kan 
deltage i alle andre afdelingers aktiviteter.

Kursuspriser
Ved aktiviteter under aftenskoleloven er der anført 2 priser. For at være beret-
tiget til den lave pris skal man oplyse og dokumentere, at man bor i Aarhus 
Kommune og er pensionist, efterlønner, arbejdsløs, handicappet eller over 60 
år uden erhvervsindkomst. Til disse aktiviteter er der offentlig adgang. Til de 
øvrige aktiviteter kræves der medlemskab af Ældre Sagen.

hensyntagende undervisning
Har du et fysisk eller psykisk handicap, har du smerter, problemer med ryg, 
nakke, skuldre, arvæv, er du brystopereret m.m. og derfor ikke har mulighed 
for at følge et almindeligt hold, så kan du deltage i hensyntagende undervis-
ning. Du skal på tro og love udfylde Aarhus Kommunes handicaperklæring.
Undervisningen foregår på små hold, med maks. syv deltagere, så der er mu-
lighed for at få individuel vejledning i forhold til den enkeltes gener og skavanker.
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  STØTTE OG VEJLEDNING

ØKONOMI OG SOCIALPENSION MV.
Ældre Sagens vejledere giver generel vejledning om formueforhold, finansiering, 
pensionsopsparing samt social pension, helbredstillæg, personligt tillæg og 
boligstøtte. Henvendelse til kontoret, telefon: 86 13 09 26, hvorefter du bliver 
kontaktet indenfor ca. en uge for nærmere aftale.
NB! Bemærk, at der ikke kan ydes investeringsrådgivning, der er personlig og 
munder ud i en anbefaling. Dette skyldes, at Ældre Sagen ikke har godkendelse og 
forsikringsdækning efter Lov om finansiel virksomhed. 

VEJLEDNING FRA FOLKESuNDhED AARhuS
Vil du gerne arbejde med dine sundhedsvaner, eller har du en kronisk sygdom, kan 
du kontakte Folkesundhed Aarhus ved personlig henvendelse eller ved at sende en 
kontaktformular via www.folkesundhed.aarhus.dk. På hjemmesiden kan du læse 
om de mange gratis forløb. 
Folkesundhed Aarhus, Marselisborgcentret, Evald Krogs Gade 1A, 8000 Aarhus C.

AARhuS KOMMuNES PÅRØRENDETILBuD
At være pårørende til mennesker med fysisk sygdom indebærer mange forandringer. 
Det kan være af stor betydning at tale med andre i en lignende situation. Folkesundhed 
Midt tilbyder en indledende samtale og derefter mulighed for støtte - individuelt eller i 
grupper. Hensigten er at tage godt vare på dig selv, samtidig med at du forbliver en god 
omsorgspårørende. Tilbuddene varetages af en psykolog, og det er gratis at deltage. 
Telefon: 87 13 40 35. Folkesundhed Aarhus, Marselisborgcentret, 
Evald Krogs Gade 1A, 8000 Aarhus C. Psykolog Lene Dernert.

AARhuS KOMMuNES 
CENTER FOR PÅRØRENDESAMARBEJDE
Center for Pårørendesamarbejde tilbyder samtale og mulighed for støtte, råd og 
vejledning til dig, der er pårørende. Har du brug for råd og vejledning, kan du ringe 
til pårørendevejleder Lone Bisgaard Henriksen på telefon 41 87 32 20 eller skrive 
til hende på lbh@aarhus.dk. Vejledningen tager udgangspunkt i den situation, 
som du som pårørende står i. Du kan også finde gode råd og viden på Center for 
Pårørendesamarbejdes hjemmeside cps.aarhus.dk.
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STØTTE OG VEJLEDNING

JuRA - ARV OG TESTAMENTE MV. 
Advokat Kirstine Kryger Dyekjær har træffetid tirsdag formiddag kl. 10-12 i Vester 
Allé 8, hvor hun giver mundtlig rådgivning om arv, testamente og fremtidsfuld-
magter mv. 
Tidsbestilling er nødvendig på telefon 86 13 09 26, og der afsættes 15 minutter til 
hver rådgivning.
I foråret er der rådgivning: 16. januar, 20. februar, 5. og 19. marts, 16. april, 14. 
maj og 4. juni. 
Husk at melde afbud ved forfald.

SKAT
Kurt Skytte vejleder om skat, herunder fradragsmuligheder, ændring af 
forskudsregistrering samt årsopgørelse. Træffetid i Vester Allé 8 tirsdage  
kl. 10 -12 efter forudgående tidsbestilling på telefon 86 13 09 26.

NÅR ARBEJDSLIVET STOPPER
Hvad vil du forandre, og hvad vil du bevare i dit arbejdsfrie liv? 
Vejledning efter forudgående tidsbestilling på 86 13 09 26.

BOLIGFORhOLD
Vejledning om alle boligforhold. Kontakt kontoret på telefon 86 13 09 26.

MEDLEMSRÅDGIVNING I LANDSFORENINGEN TELEFON: 70 89 00 81 
Telefonerne hos Ældre Sagens jurister og socialrådgivere har åbent mandag, 
tirsdag, onsdag og fredag kl. 10-14 samt torsdag kl. 14-18.

Lokalbestyrelsen:

Torben Dreier, Lene Gaba, Lisbeth Søberg Jakobsen, Peer Jespersen, 
Mads Lange, Anders Lindberg, Zitha Olsen, Tove Vestergaard Pasilac, 
Eigil Ege Pedersen, Marie Rosbjerg, Bent Sauer og Keld Skaaning



MIDT
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SOCIAL-huMANITÆRT 

BISIDDERORDNINGEN  
Bisidderordningen er et tilbud om støtte til dig, som har en sag, der behandles hos 
kommunen eller f.eks. i banken, eller hvis du som patient er i forbindelse med sund-
hedsvæsenet. Bisidderen har ikke en selvstændig rolle i sagsbehandlingen, men er 
en vigtig hjælp, hvis det er svært for dig at overskue og gennemføre møder og 
aftaler. Bisidderen kan hjælpe med forberedelse af mødet, så dine synspunkter kom-
mer frem, deltager sammen med dig i mødet og kan efterfølgende hjælpe dig med 
at huske og følge op på aftaler med kommunen, bank, læge eller hospital eller med 
at læse og forstå breve og afgørelser, som du modtager. Fire ører hører bedre end 
to, og du har en person, der også har deltaget i mødet, som du kan drøfte sagen 
med. Har du brug for en bisidder, så kontakt Ældre Sagen på telefon: 86 13 09 26.

BESØGSTJENESTEN 
Ældre Sagens besøgstjeneste er et tilbud til enlige ældre mennesker, som bor i eget 
hjem, og som savner et netværk og/eller har begrænset mulighed for selv at komme 
ud blandt andre.
Kontaktpersonerne Lisbeth Hessellund, Trine Madsen, Vivian Rossau og Ann Maack 
træffes enten på mail: besoeg@aeldresagen-aarhus.dk eller på telefon 86 13 09 26 
(torsdage kl. 11.00-13.00). 

Du at få en ven til at  
• besøge dig i dit hjem til hygge og samvær, læse op af en bog/avis, spille kort eller 
• gå en tur eller træne med (f.eks. ud i naturen, træne balance og/eller gå på 
trapper)
• ledsage dig til en aktivitet (f.eks. indkøb, museum, biograf, bibliotek).
Ønsker du at få en ven, eller har du spørgsmål om dette, så henvend dig gerne til 
kontaktpersonerne.
Det er vigtigt, at vennen og du passer sammen, derfor besøger kontaktpersonen dig 
(efter aftale) og prøver efterfølgende at finde den rette ven for dig.
Ved det næste besøg deltager du, kontaktpersonen og vennen. I finder så sammen 
ud af, om du og vennen har lyst til at se hinanden fremover, og på hvilken dag/
hvilket tidspunkt I skal mødes. 
Som udgangspunkt kommer en ven 1 dag ugentligt i ca. 2 timer. I finder selv ud af, 
hvad I vil bruge tiden til. Tilbuddet kan kombineres på flere måder. De 2 timer kan 
f.eks. bruges til hygge i hjemmet, gåture og/eller måske handle ind sammen.
Det kræver ikke medlemskab af Ældre Sagen at få en besøgsven.
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SOCIAL-huMANITÆRT

FRIVILLIGE TIL BESØGSTJENESTEN
Ønsker du at hjælpe et enligt ældre menneske, og kan du afsætte 2 timer én dag om 
ugen? (Det er dog ”tilladt” at holde ferie, passe barnebarn etc.).
Tidspunktet for de 2 timer én dag ugentligt kan aftales mellem dig og den ældre fra 
gang til gang eller laves som en fast ugentlig dag.
Der er mange muligheder, og vi hører meget gerne fra dig, hvad enten du vil være 
besøgsven (i den ældres eget hjem), ledsager, motionsven eller en kombination af 
alle 3 dele.
Din alder: Ingen alder er for høj eller lav, men lige nu mangler vi meget venner, som 
er over 30 år. 
Køn: Vi søger både mænd og kvinder.
Bopæl: Aarhus Kommune, og du må gerne bo i yderdistrikterne af kommunen, da 
vi har svært ved at dække disse områder. (Du vil få transportudgifter svarende til 
bustakst dækket). 
Kvalifikationer: Lyst til og interesse for at have kontakt med ældre mennesker. 
Det kræver ikke medlemskab af Ældre Sagen at blive frivillig.
Vil du være frivillig, så kontakt kontaktpersonerne Lisbeth Hessellund, Trine Madsen, 
Vivian Rossau og Ann Maack; de træffes enten på mail: besoeg@aeldresagen-aarhus.
dk eller på telefon 86 13 09 26 (torsdage kl. 11.00-13.00). 

TRYGhEDSOPKALD
Vi har 54 frivillige tryghedsopkaldere, som hver dag mellem kl. 8.00- 8.30 ringer til 
ca. 58 ældre personer. Opkalderne er delt i 9 grupper med 6 personer i hver gruppe, 
typisk kvinder. Grupperne bestemmer selv, hvor mange ældre de vil ringe til. De 
ringer en uge ad gangen fra tirsdag morgen til og med den følgende mandag, hvor 
de overdrager til den næste opkalder på listen. Det fungerer virkeligt godt. Der er et 
godt samarbejde i grupperne.
For at de ældre kan komme ind i systemet, skal de have 2 kontaktpersoner/ 
pårørende, som vi - den dag telefonen ikke bliver taget - kan kontakte. 
Hvis du senere får tilbudt fast pleje om morgenen eller flytter på plejehjem, bortfalder 
aftalen om tryghedsopkald.
Vi oplever i Ældre Sagen, at der er stor taknemmelighed hos de ældre. Flere er så 
alene, at vi er de eneste, de taler med den dag. Mange af de frivillige og de ældre 
har været med i mere end 20 år, så der kommer en naturlig udskiftning.
Det hele koordineres af en kontaktperson. Så har du lyst til at blive en del af 
tryghedsopkalderkorpset, og eller har du behov for et opkald hver morgen, så 
kontakt Ældre Sagen, telefon: 86 13 09 26. 
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SOCIAL-huMANITÆRT 

SAMVÆR MED JÆVNALDRENDE
Har du lyst til at være sammen med andre, som ønsker kontakt med jævnaldrende til 
fælles oplevelser? Så har Ældre Sagen mulighed for at formidle kontakten mellem jer.
Samværsgruppen mødes én torsdag hver måned kl. 12 - 16 i Huset Trøjborg, 
Kirkegårdsvej 53, 8000 Aarhus C.
I dette regi har du mulighed for at møde andre og aftale fremtidige samværsformer. Der 
er mange muligheder i byen, Musikhuset, DOKK1, AROS, museer, restaurantbesøg, 
den smukke natur omkring Aarhus. Men måske skal I bare drikke en kop kaffe 
sammen og vende verdenssituationen. Alt til fælles glæde.
Kontakt Ældre Sagen på tlf. 86 13 09 26 eller skriv en mail til leder/kontaktperson 
Gudrun Nielsen, erikbro@os.dk

DEN hJÆLPENDE hÅND FOR MEDLEMMER
Ældre Sagen tilbyder praktisk hjælp til hjemmeboende ældre, der ikke har 
mulighed for at få hjælp andetsteds til f.eks. at hænge et billede op, få skiftet 
en pære, få indstillet tv-kanaler, få ny jord i altankassen, mindre syopgaver og 
meget mere.
Henvendelse til kontoret, 86 13 09 26. Du vil herefter blive kontaktet indenfor en 
uge for nærmere aftale.
Prisen for et besøg er 75 kr. til dækning af transportomkostninger, og der skal 
yderligere betales for evt. materialer.
NB! Vi påtager os ikke større opgaver som f.eks. rengøring, træfældning og 
havearbejde samt opgaver, der kræver autorisation.

MANDETRÆF: SÆRLIGT TILBuD TIL MÆND 65+
Herrefrokost er et hyggeligt fællesskab og populært blandt ældre enlige mænd. Vi 
holder frokostsammenkomst hver anden uge i Café Carl, Folkehuset, Carl Blochs 
Gade 30. 
Hver måned  arrangeres der udflugter med Mandetræf. Vi kører i  minibusser ud for 
at opleve skønne, sjove og spændende steder i det østjyske.
Der er frokost og kaffe/lagkage undervejs på turen. Der kan arrangeres afhentning.
Vi har brug for nye frivillige hjælpere til dette interessante arbejde. 
Kontakt Vibeke Mejer, telefon: 26 82 76 03.
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SOCIAL-huMANITÆRT

SAMTALER, NÅR Du BLIVER ALENE
Ældre Sagen samarbejder med andre frivillige organisationer i Aarhus om at tilbyde 
sorg- og livsmodsgrupper for ældre efterladte. Ved henvendelse til Ældre Sagen 
tilbydes en samtale, hvorefter der kan henvises til en sorg- og livsmodsgruppe med 
plads til nye.
Vi ved, at det er godt at være sammen med andre, når man er blevet alene. Samvær 
med ligestillede kan give fornyet livsglæde og lysten til at starte på et nyt livskapitel. 
Samtalerne kræver ikke medlemskab af Ældre Sagen. 
Kontaktperson: Vibeke Mejer Jensen, telefon: 26 82 76 03 eller 
mail: vibekemejer60@gmail.com

SKOLE- OG BØRNEhAVEVENNER  
Vi søger frivillige
Har du lyst til at bruge nogle timer om måneden med glade og nysgerrige børn? 
Ældre Sagen søger frivillige skole- og børnehavevenner. Måske kan du lide at læse 
højt eller fortælle en god historie - gerne fra din egen barndom. Måske er du god til 
kreative sysler som håndarbejde, træarbejde eller maleri. Det kan også være, at du 
holder af at få en god snak om små og store spørgsmål.
Måske er det så netop dig, der er brug for som frivillig i den lokale børnehave, hvor 
du også kan tage på ture med børnene. 
Du kan også blive frivillig på en skole, hvor der er brug for dig til at:
• hjælpe store og små børn i lektiecaféerne
• læse med de yngste klasser
• være kreativ sammen med børnene i fritidsordningen.
Er du interesseret i at blive frivillig på en af Aarhus Kommunes skoler eller i en 
børnehave, så kontakt venligst Grethe Holmby, telefon: 51 25 80 19 eller mail: 
gholmby@gmail.com
Som frivillig er det vigtigste, at du har mod på at være sammen med børn, der til 
tider larmer lidt, men som til gengæld tager imod dig med åbne arme hver gang.

MuLTIETNISK ARBEJDE
Vi integrerer og aktiverer mange ældre multietniske kvinder. Vi arbejder på 18. år 
med forskellige aktiviteter, bl.a. en systue i Gellerup hver tirsdag. Her reparerer vi og 
syr nyt tøj. Vi arbejder også på en systue i Rosenhøj hver onsdag. Systuerne bliver 
flittigt brugt - men vi mangler hænder. Vil du hjælpe? Det kan være i Rosenhøj, hvor 
der er systue onsdage kl. 10-13, eller i Gellerup, hvor der er systue tirsdage kl. 10-
13. Kontakt venligst lederen af det etniske arbejde, Birte Vixø, telefon: 28 29 58 09.
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ÆLDRE SAGENS NATTERAVNE
Ældre Sagens Natteravne er der for børn og unge, som har brug for en uformel snak, 
lidt omsorg og opmærksomhed. Derudover er de med til at skabe tryghed for ældre.
Ældre Sagens Natteravne går tur i Frydenlund/Møllevangen og i Midtbyen fra man-
dag til torsdag mellem kl. 13 og ca. 15.50 i Natteravnenes karakteristiske gule jak-
ker. Er du interesseret, så hører vi gerne fra dig. Du er velkommen til at gå med på 
en uforpligtende prøvetur. Ring til Ældre Sagen, telefon: 86 13 09 26.

FLYTNING TIL ÆLDREBOLIG/PLEJEhJEM
Ældre Sagen tilbyder praktisk hjælp til ældre, som ikke har familie eller netværk, og 
som har behov for hjælp i forbindelse med flytning.  
Flyttevennerne pakker indboet i lejligheden ned, og pakker det ud igen i den nye 
lejlighed, igesom lamper og billeder bliver hængt op.                                
Ring til kontoret på 86 13 09 26 og hør, hvordan Ældre Sagens Flyttevenner ved 
Anders Lindberg kan hjælpe dig med flytningen.

Mød andre og gør en forskel – bliv frivillig
Ældre Sagen er Danmarks næststørste frivilligorganisation. Vi er 20.000 
frivillige over hele landet. Alle kan blive frivillige – og vi har brug for dig.
Overvejer du at blive frivillig?
Som frivillig i Ældre Sagen bliver du en del af et lokalt og landsdækkende 
netværk af frivillige. Du kommer til at opleve fællesskabet sammen med 
mange andre frivillige i dit nærområde.
Som frivillig i Ældre Sagen har du mulighed for at gøre en aktiv indsats til 
glæde for de mange, som har brug for din støtte og hjælp – og så kan vi love, 
at du også selv får en masse glæde og oplevelser ud af at være frivillig.
Hvad kan jeg hjælpe med som frivillig?
Som udgangspunkt bestemmer du helt selv, hvilken frivillig aktivitet du vil 
bruge tid på, og der er masser af opgaver at vælge i mellem. 
Der er ofte også mulighed for at være med til at sætte en ny aktivitet i gang, 
der hvor du bor – det sker i samarbejde med den lokale afdeling af Ældre 
Sagen - og på den måde kan du være med til at sætte dit præg på den lokale 
indsats, hvis du vil. 
Som frivillig vælger du selv, hvor mange timer og kræfter du vil bruge på dit 
frivillige arbejde. 
Nogle har lyst til at være besøgsven en gang om ugen – andre hjælper med at 
lave kaffe til lokale arrangementer en gang hvert halve år.

SOCIAL-huMANITÆRT 
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OBS! 
Ny adresse

Velkommen i Erindringsstuen.

Stedet hvor demensramte og pårørende 
mødes i tidsrummet:

- pårørendegruppe den 
sidste onsdag i måneden

- se specialprogram på Alzheimerforeningens 
hjemmeside: alzheimer.dk

Ring for yderligere 
information på 

28 72 51 08

Erindringsstuen, Bøgeskovhus
Skovlundgårdsvej 55, 1. sal, 8260 Viby 

Erindringsstuen

SOCIAL-huMANITÆRT
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SOCIAL-huMANITÆRT 

DEMENS 
Pårørende til mennesker med demens kan have brug for 
et pusterum i hverdagen, da det kan være et 24/7-arbejde 
at tage vare på et menneske med demenssyge. I dag kan 
man som pårørende få undervisning i at passe en demens-
ramt person, man kan få rådgivning ved økonomiske 
og sociale problemer, og man kan gå i ”pårørende-
cafe”, hvor man blandt ligestillede møder forståelse 
og kan udveksle erfaringer. Men det kan være svært 
for den pårørende at tage vare på sig selv, mens den 
demenssyge stadig er hjemmeboende. Det kan være svært

henvendelse Lene Gaba, næstformand. 
Telefon 86 13 09 26.

DEMENS
Mennesker med demens skal kunne leve et så godt og værdigt 

hverdagsliv som muligt, uanset hvor langt de er i demenssygdommen. 

Lene Gaba.

at bede familiemedlemmer om hjælp, hvis man f.eks. har et ønske om at blive ved 
med at passe sin fritidsaktivitet. Kan du tænke dig at få aflastning i din hverdag? 
Ønsker du hjælp fra en af Ældre Sagens aflastere, kan du kontakte visitator Alice 
Grühnspan via Ældre Sagen telefon 86 13 09 26. 

Aflastergruppen kan tilbyde aflastning til pårørende til hjemmeboende demenssyge 
(ægtefælle eller far/mor) en gang ugentligt efter aftale. Ønsker du til gengæld at 
blive ”aflaster til pårørende til demenssyge” i Ældre Sagens regi, kan du ligeledes 
kontakte Alice Grühnspan via Ældre Sagen telefon 86 13 09 26.

Hvad kræves det for at blive aflaster:    
• Man skal kunne lide at have med demenssyge at gøre.
• Man vil bruge et par timer ugentligt på samvær med et menneske med 

demenssygdom.
• Man kan være personlig støtte for den pårørende. 
Gruppens formål: At aflaste pårørende til ældre mennesker med demens, at fore- 
bygge social ensomhed og forbedre livskvaliteten for pårørende og den demenssyge.
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ENSOMhED

Ældre Sagen og Ensomhed

Der er al for mange ensomme I Danmark. 
Man regner med, at ca. 600.000 voksne er ensomme I 
Danmark. Skalerer man det ned til Aarhus vil der være flere 
end 25.000 ensomme. Derfor har Ældre Sagen en vision 
om, at ingen i Danmark skal opleve alvorlig ensomhed. 
Alle kan blive ramt af ensomhed. Men nogle grupper er 
særlig udsatte: ældre, førtidspensionister og dem, som 
oplever en livskrise (dødsfald I den nære familie eller en 
skilsmisse), men også folk som flytter til en ny by, hvor 
man ikke kender nogen.
Det er svært at spotte ensomhed. På www.aktivtaeldreliv.dk kan du se et 
opmærksomhedsredskab, der kan hjælpe dig til at være opmærksom på de 
signaler og livssituationer, som typisk indikerer, at en person er i høj risiko for 
ensomhed.

hjælp os med at hjælpe. Du kan gøre en forskel.

• Se de mennesker, der er omkring dig: Kig dem i øjnene og hils. 
   På den måde får ingen lov at føle sig usynlig.

• Åbn de fællesskaber, du indgår i: Inviter en nabo med i de sammenhænge, du     
   kommer i. Spørg en fra vejen, om han eller hun vil med til foredrag på   
   biblioteket eller til fællesspisning i hallen.

• Tag initiativ til nye relationer: Byd din nabo på kaffe, invitér et par stykker fra fod-   
    boldholdet med hjem, eller sæt dig og få en sludder med manden på bænken.

• Vær venligt vedholdende: Selvfølgelig skal du respektere, hvis du får “nej tak” til  
   dine invitationer og opfordringer. Men det betyder ikke, at du ikke skal prøve igen.    
   Det tager tid at få tillid.

henvendelse Peer Jespersen, 2. næstformand
Telefon 86 13 09 26.

Peer Jespersen.
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LOKAL ÆLDREPOLITIK

Ældregruppen er en mangfoldig størrelse og skal derfor 
tænkes ind i mange lokale og landspolitiske områder, således 
at ældre både i by og opland får mulighed for en aktiv, tryg, 
værdig og omsorgsfuld alderdom. 
Vi må ikke sætte spørgsmål ved, hvem der har ansvaret for 
samfundets ældrepleje. Det er og bliver det folkevalgte 
velfærdssamfund. Vi må ikke tro, det kan overtages af voksne 
børn og andre pårørende.

 

Ældre Sagen Aarhus vil i 2024-25 i dialog med Aarhus Kommune holde fokus på: 
•  Øget - tiltrængt - nytænkning i ældreplejen:
    - slip plejehjemmene fri, mere selvstyre
    - flere hænder i plejen, suppler eksempelvis med job for studerende
    - alternative ældreboliger i by og på land. Større synlighed på ældrebolig-området.
•  Hjemmehjælp, der passer til den enkeltes hverdag:
    - rengøring som dækker den enkeltes behov
    - personlig pleje/ bad der tager udgangspunkt i den ældres situation. 
•  Fokus på faglighed, arbejdsglæde og den ældres hverdag.
 
Ældre Sagen Aarhus bidrager med de mange løbende og forskelligartede aktiviteter 
og vil i 2024 fortsat holde fokus på temaerne: 
•  Fællesskaber og bekæmpelse af ensomhed.
•  Demens-sygdom.
•  Lighed i sundhed, herunder motion og kultur.
 
Vores egen og Aarhus Kommunes ældreservice og vejledning fremgår af de 
foregående sider. 
Henvendelse: Ældre Sagen Aarhus, telefon 86 13 09 26.

Eigil Ege Pedersen.
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Indholdsfortegnelse:

Akvarel side 38 Motionsrum, egen træning side 42
Besøg Kraftcenter side 64 Motion og bevægelse side 39
Bowling side 39 Patanjali Yoga side 42
Bridge side 19 Pilates side 41
Busture side 61 På tværs - foredrag side 45
Engelsk side 31 Qi gong side 40
Fransk side 32 Spansk side 34
Fredagsforedrag side 53 Svømning side 43
Idé og Samfund side 49 Temamøder side 57
Italiensk side 33 Tirsdagsskak side 22
IT på mobile enheder side 26 Yoga for mænd side 41
IT på PC side 24 Yoga, hensyntagende side 40
Krolf  side 43 Yoga-inspireret pilates side 42
Line Dance side 39 Yoga, skånsom side 43 
Luntefodbold side 41 Værkstedsfællesskaber side 37
Mindfulness side 43 Årsmøde side 35
Motion i naturen side 44 

Ældre Sagen Aarhus Midt • Vester Allé 8, Aarhus C. 
Åbningstider: mandag - torsdag kl. 9.00-13.00

 Telefon 86 13 09 26.
midt@aeldresagen-aarhus.dk •  www.aeldresagen.dk/aarhus

Julelukket fredag den 8. december - tirsdag den 2. januar begge dage inkl.
Ferie uge 7 og uge 13

Sommerferie fredag den 14. juni - søndag den 11. august begge dage inkl.

Kunstudstillinger i Ældre Sagen i Vester Allé 8 

Elisabeth Buhrkal udstiller i perioden 3. januar - 15. marts. 
Klaus Gottfredsen i perioden 18. marts - 13. juni. 

Ældre Sagen kan ikke forsikre de udstillede billeder, men udstillernes 
indboforsikring dækker i de fleste tilfælde. Hvis man er interesseret i at 
udstille, kan man kontakte kontoret på tlf. 86 13 09 26.
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VIGTIG INFORMATION OM TILMELDING OG BETALING
Tilmelding og betaling for vores aktiviteter starter straks, når programmet er ud-
kommet mandag den 27. november. Tilmelding kan kun ske mod samtidig betaling. 
Tilmelding og betaling kan som hidtil ske ved fremmøde på kontoret. Dankort og 
MobilePay modtages.
Tilmelding og betaling kan også ske hjemmefra på www.aeldresagen.
dk/aarhus. Ved bestilling bedes mobil telefonnummer og mailadresse op-
lyst. Bookingsystemet er baseret på både medlemsnummer og fødsels-
dag. Det kontrolleres i bookingsystemet, at de to ting passer sammen.  
Hvis Ældre Sagen ikke har fødselsdagen i medlemsregisteret, eller hvis der er taste-
fejl, vil der komme en advarselsboks frem om, at man blot skal ringe til medlems-
service på 33 96 86 89 og få fødselsdagen registreret.
Medlemmer af Ældre Sagen, der er registreret med adressebeskyttelse, og som 
forsøger at tilmelde sig en aktivitet i bookingsystemet på www.aeldresagen.dk/aar-
hus, vil modtage en besked fra systemet om at ringe til Ældre Sagen for at få hjælp 
til tilmeldingen.

Frameldingsregler i forbindelse med ture og rejser: Efter tilmeldingsfristen vil der kun 
kunne ske tilbagebetaling af deltagerbetaling minus 50 kr. i ekspeditionsgebyr, hvis 
pladsen kan overtages af en anden.

I tilfælde af framelding senest dagen før kursusstart inden kl. 
14.00 på 86 13 09 26 fratrækkes 50 kr. i ekspeditionsgebyr. 
Beløbet udbetales ikke kontant, men overføres til din bankkonto.

Ved framelding efter kursusstart tilbagebetales indbetalt 
gebyr med fradrag af 50 kr., hvis pladsen kan overtages af en 
anden. Beløbet udbetales ikke kontant, men overføres til din 
bankkonto.
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 ÆOF
ÆOF er et oplysningsforbund, hvis formål er at skabe folkeoplysende virksom-
hed relevant for og specielt tilpasset seniorer og ældre borgere i Aarhus. 

For at opnå de bedst mulige tilskud fra Aarhus Kommune skal disse aktiviteter 
tilbydes både til normalpris og til en lavere APEHØS-pris til pensionister 
mv. der bor i Aarhus Kommune. For at være berettiget til den lave pris skal 
man oplyse og dokumentere, at man er pensionist, efterlønner, arbejdsløs, 
handicappet eller over 60 år uden erhvervsindkomst. Begge priser er oplyst 
ved de pågældende arrangementer.
ÆOF holder generalforsamling samme dag som Ældre  Sagen. Adgang har alle, 
der deltager i kurser og aktiviteter i Ældre Sagen i Aarhus, der er arrangeret i 
samarbejde med ÆOF.
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BRIDGE

Der er lukket i uge 7 og 13. 
NB: Eventuel framelding til en bridgedag sker direkte til lederne på SMS.

undervisning for begyndere fortsat
hold 11101: Mandag kl. 13.00-16.30  Startdato: 8. januar
Leder: Tove Jørvang   Afslutning: 22. april 
Sæsonpris: 495 kr. inkl. kaffe/te                           Maks. 20 deltagere
Der undervises efter Nordisk Bridge Standard bog 1.
Eventuelt afbud på SMS 30 42 45 67 senest dagen før.

undervisning for let øvede fortsat
Forudsætter, at man er undervist i Nordisk Bridge Standard bog 1, Bridgevejen 1 
eller tilsvarende. 
hold 11102: Mandag kl. 13.00-17.00  Startdato: 8. januar
Leder: Bent Sauer og Peter Støvring Afslutning: 22. april
Sæsonpris: 495 kr. inkl. kaffe/te                           Maks. 16 deltagere
Eventuelt afbud på SMS 40 84 86 19 senest dagen før.

Spørgeturneringshold 
hold 11103: Mandag kl. 13.00-17.00 Startdato: 8. januar
Leder: Ole Kay Petersen   Afslutning: 22. april 
Sæsonpris: 450 kr. inkl. kaffe/te                           Maks. 28 deltagere. 
Gennemgående turnering. Der gives undervisning efter ønsker fra kursisterne. 
Eventuelt afbud parvis på SMS 20 86 95 17 senest dagen før. 

Deltagelse kræver medlemskab af Ældre Sagen.
På alle hold holdes pause med kaffe/te, som er med i prisen.

Franskbrød med ost kan købes for 15 kr. pr. stk. 
Undervisnings- og turneringsholdene starter i uge 2. Afslutning i uge 17.
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Turneringshold 
hold 11104: Tirsdag kl. 9.30-13.00                         Startdato: 9. januar
Leder: Henrik Lykke Laursen                                     Afslutning: 23. april
Sæsonpris: 395 kr. inkl. kaffe/te                           Maks. 56 deltagere.
Gennemgående turnering 2 rækker.
Eventuelt afbud parvis på SMS 40 62 56 99 senest dagen før. 

Turneringshold 
hold 11105: Tirsdag kl. 13.30-17.00 Startdato: 9. januar
Leder: Hanne Bowmann   Afslutning: 23. april
Sæsonpris: 395 kr. inkl. kaffe/te                           Maks. 56 deltagere
Gennemgående turnering 2 rækker. 
Eventuelt afbud parvis på SMS 51 60 63 13 senest dagen før. 

Turneringshold 
hold 11106: Onsdag kl. 9.30-13.00  Startdato: 10. januar
Leder: Bent Sauer  Afslutning: 24. april
Sæsonpris: 395 kr. inkl. kaffe/te                           Maks. 56 deltagere
Gennemgående turnering 2 rækker. 
Eventuelt afbud parvis på SMS 40 84 86 19 senest dagen før. 

Turneringshold 
hold 11107: Onsdag kl. 13.30-17.00  Startdato: 10. januar
Leder: Jørgen Sand  Afslutning: 24. april
Sæsonpris: 395 kr. inkl. kaffe/te                           Maks. 56 deltagere
Gennemgående turnering 2 rækker. 
Eventuelt afbud parvis på SMS 40 31 99 66 senest dagen før.

Turneringshold 
hold 11108: Torsdag kl. 13.30-17.00 Startdato: 11. januar
Leder: Hanne Bowmann   Afslutning: 25. april
Sæsonpris: 395 kr. inkl. kaffe/te                           Maks. 56 deltagere
Gennemgående turnering 2 rækker. 
Eventuelt afbud parvis på SMS 51 60 63 13 senest dagen før. 
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Turneringshold  
hold 11109: Torsdag kl. 9.30-13.00 Startdato: 11. januar
Leder: Henrik Lykke Laursen                       Afslutning: 25. april 
Sæsonpris: 395 kr. inkl. kaffe/te                           Maks. 56 deltagere
Gennemgående turnering 2 rækker. 
Eventuelt afbud parvis på SMS 40 62 56 99 senest dagen før. 

Champagnebridge
hold 11120: Søndag den 25. februar 2023 kl. 9.00 - ca. 17.00
Vi afholder vores traditionsrige turnering i Ældre Sagens lokaler i Vester Allé 8.
Om formiddagen spiller vi i seedede rækker; vi fortsætter over middag i nye rækker.
Tilmeldingsfristen er senest mandag den 19. februar, og sker parvis enten på nettet 
via hjemmesiden www.aeldresagen.dk/aarhus eller på kontoret.
Pris: 395,00 kr. Prisen inkluderer morgenkaffe/champagne (ml. 9.00 – 9.30), frokost 
/drikkevarer og eftermiddagskaffe/ kage. Der serveres et glas vin, øl eller vand, mens 
vi venter på resultaterne.Der er præmier til nr. 1, 2 og 3 i hver række.

Åbent hus
Der er sommerbridge fra onsdag den 1. maj til den 12. juni kl. 13 - 17. Man møder 
senest 10 minutter før af hensyn til klargøring af turneringen. 
Pris pr. gang 40 kr. Præmier hver gang. 

DIGITALISERING
Både digitale som ikke-digitale danskere skal selv kunne holde 

kontakt til de offentlige myndigheder.
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FÅ SVAR PÅ DINE SPØRGSMÅL OM DE NYESTE SATSER, LOVE OG ÆN- 
DRINGER OM SOCIALE, ØKONOMISKE OG JuRIDISKE FORhOLD I hÅND- 
BOGEN “VÆRD AT VIDE”. BOGEN KOMMER I EN NY uDGAVE hVERT ÅR.

I håndbogen finder du svar på en række spørgsmål, som har betydning 
for din hverdag. 

Køb håndbogen “Værd at vide” via webshoppen. 
Bogen koster 154 kr. for medlemmer. Hvis du ikke er medlem, koster den 210 
kr. inkl. ekspedition og levering. (pris i 2023). 

Håndbogen kan også læses online via dette link:
https://www.aeldresagen.dk/viden-og-raadgivning/vaerd-at-vide

Tirsdagsskak          Start i uge 3 - ferie i uge 7 og 13
hold 11497: Tirsdag kl. 14.00 – 17.00    Leder: Erik Jakobsen
Pris: 280 kr. inkl. kaffe/te • 14 gange • Maks. 14 deltagere. 
Dansk Skak Union har doneret 5 komplette skakspil. Så nu vil det være muligt at spille 
skak hos os. Kom og spil skak og få en hyggelig eftermiddag om tirsdagen med andre 
skakinteresserede.

BRÆTSPIL
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*PC- og Android-hjælp for medlemmer i Aarhus Kommune 
Den tidligere Doktor Dag tilbydes fortsat 2 gange om måneden i Vester Allé.
Der tilbydes hjælp til Windows-baserede computere. 
Du kan komme med din enhed, og vi vil så forsøge gratis at løse dit problem. 
Medbring eventuelle installations CD’er.
Giv om muligt også gerne besked om problemets art til kontoret på forhånd.
Der er supportmandage kl. 12.30-15.00 på følgende dage:

15. og 29. januar, samt 19. februar,
 4. og 18. marts samt 8. og 22. april.

Forudgående telefonisk tilmelding på 86 13 09 26 er nødvendig senest torsdagen 
forud for den pågældende mandag.
BEMÆRK: Vi hjælper ikke med ulovlige programmer, og vi vil ikke fysisk åbne en pc, 
da vi ikke har forsikringsdækning mod eventuelle skader.
BEMÆRK: Bliver du forhindret i at komme til din aftale, meld da venligst afbud. 

*PC-telefonsupport for medlemmer i Aarhus Kommune
Det er nu muligt at ringe ind på 86 13 09 26 på samme datoer som PC-hjælpen
(se venligst ovenfor) og i tidsrummet 12.30-13.00 for at få hjælp via telefonen.

Åbent hus hos Ældre Sagen, Vester Allé 8 
om it-undervisningen

onsdag den 10. januar kl. 10 -13
Vi åbner dørene til en orientering om vores mange tilbud indenfor  

it-undervisning:  PC, Mac, iPhone, iPad og Android telefoner og tablets.

Kom og hør nærmere herom og få en snak med de enkelte undervisere.
Vi byder på en kop kaffe.
Ved denne lejlighed vil en af vores undervisere kl. 11 have et indslag 
om en af de spændende nyheder. 

Deltagelse i et it-kursus kræver IKKE 
medlemskab af Ældre Sagen

IT AKTIVITETER
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*hjælp til MacBook, iPhone og iPad for medlemmer i Aarhus 
Kommune  
Det er muligt at komme ind i Vester Allé 8 med sin Apple-enhed, hvis man har et 
problem med den. Vi vil hjælpe medlemmer i Aarhus Kommune onsdage kl. 10-12 
fra 24. januar og indtil 17. april - dog ikke den 14. februar. 
Forudgående telefonisk tilmelding på telefon 86 13 09 26 er nødvendig senest 
mandagen forud for den pågældende onsdag.
BEMÆRK: Bliver du forhindret i at komme til din aftale, meld da venligst afbud. 

hold 11310 – Kom godt i gang med Windows
Kurset indeholder grundlæggende funktioner i Windows. 
Kurset fokuserer på Windows 11, men man kan også få glæde af kurset, hvis man 
har en ældre version af Windows. Der gennemgås: 
• opstart og nedlukning af computer
• Windows skrivebord, startmenu og proceslinje
• personlig tilpasning af brugergrænseflade
• personlig indstilling af skrivebord
• omputerens programmer, og hvor de findes
• filhåndtering i Stifinder. 
• oprettelse og arkivering af mapper dokumenter
• sikkerhedsbackup af filer på ekstern harddisk, USB-stik og i skyen på               

internettet
• handlingscenteret
• Windows indstillinger
• sikkerhedsindstillinger – Windows Defender, Firewall
• brug af internet-browsere – Google og Edge søgemaskiner.
Undervisningen er tilrettelagt som et mix af teori og praksis. Medbring bærbar 
computer og oplader.
undervisere: Peder hill, Lars h. Toft og hans Jokumsen
hold 11310 Kursusstart: Tirsdag den 16. januar kl. 9.30-12.00
Pris: 465 kr. • inkl. kaffe/te • 6 gange

IT PÅ PC 
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hold 11320 - Daglig brug af IT på Windows
Kurset er for dig, som er kommet godt i gang med din computer. Vi gennemgår:
• Stifinder (finde og vise dokumenter)
• arkivering af dokumenter på pc eller i Skyen
• diverse mailprogrammer, kalender og kontaktlister.
• præsentation af forskellige browsere: Chrome og Edge
• ”Det digitale Danmark”, bl.a. Borger.dk, Min sundhed, E-Boks,   NetBank m.m.
• sikkerhed ved brug af computer
• tømning af papirkurven
• sikkerhedskopiering af filer på ekstern disk/USB-stick
• opdatering af computer
• det gratis Microsoft Office (kort gennemgang)
• opsætning af printer - muligheder
• hvad kan en computer også bruges til, fx radio, streaming og apps
Undervisningen er tilrettelagt som et mix af teori og praksis og tager generelt ud-
gangspunkt i nyeste Windows styresystem
undervisere: Peder hill, Lars h. Toft og hans Jokumsen
hold 11320 Kursusstart: Tirsdag den 05. marts kl. 9.30-12:00
Pris: 465 kr. • inkl. kaffe/te • 6 gange

hold 11350/11352 - hold din computer sikker, opdateret og fit for 
fight
Kan du nå at lave kaffen, inden din pc er ”oppe at køre” med skrivebordet fremme, 
skyldes det ofte manglende oprydning. I så fald er det på tide at lave et servicetjek. 
Udføres dette servicetjek 3-4 gange årligt, vil du straks fornemme en stærk 
forbedring og en hurtigere pc efter hver gang. Ved netop dette kursus hjælper vi 
dig med følgende: 
• opdatering af Windows 10 og øvrige programmer.
• fjernelse af virus og malware, som kan gøre din pc langsommere.
• fjernelse af software (programmer) du aldrig bruger 
• oprydning af din harddisk med diskoprydning, CCleaner og WiseCare 365
• tømning af papirkurven 
• sikkerhedskopiering af filer på ekstern disk.
Vi diskuterer sikkerhed ved brug af computer på internettet. 
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Undervisningen er tilrettelagt som et mix af teori og praksis. Der undervises kun på 
Windows 10 og 11 pc’er. Medbring egen opladet bærbar computer og oplader.
undervisere: Søren Nedergaard Poulsen, Erik Bak Lybæk og  
Svend E. Kjølhede Nielsen
hold 11350: Kursusstart: onsdag den 17. januar kl. 09.30-12.00
hold 11352: Kursusstart: onsdag den 6. marts kl. 09.30-12.00
Pris: 235 kr. • inkl. kaffe/te • 3 gang

IT PÅ MOBILE ENhEDER

hold 11601: Android for begyndere – opstart og betjening
Dette kursus er for dig, der gerne vil godt i gang med at bruge din Android Smartphone 
og/eller din Android Tablet. Kurset er et hands on-kursus, så derfor skal du medbringe 
din smartphone og/eller din tablet. 
Du får styr på det grundlæggende, at
• tilslutte din smartphone/tablet til et Wi-Fi-net.
• at ringe op og modtage et telefonopkald.
• at sende og modtage en SMS og en MMS på din smartphone. 
Efter at du har fået styr på det grundlæggende, så lærer du at:
• oprette kontakter til telefon, mail og sms
• oprette aftaler i smartphonens Google kalender, så du har styr på alle dine aftaler.
• vedhæfte filer og billeder til mail- og sms-beskeder
• søge med Google
• installere programmer (apps) fra Google Play. 
Undervisningen tilrettelægges med et teoriforløb efterfulgt af praktiske øvelser indenfor 
emnet, så du får mest muligt ud af kurset.
Husk at medbringe din smartphone/tablet fuldt opladet og medbring også din oplader.
undervisere: Arne Andersen, Carsten Elris Nielsen og Knud-Erik Antoniussen
hold 11601 Kursusstart mandag den 15. januar kl. 9.30-12:00
Pris: 390 kr. inkl. kaffe/te • 5 gange

Tilmeldte kursister tilbydes GRATIS opsætning af NY INDKØBT 
Apple-enhed

onsdag 17. januar og onsdag 6. marts mellem kl.10 -12 
Tilmelding til opsætninger er nødvendig senest 15. januar 

og 4. marts  på telefon 86 13  09 26.
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hold 11631: Android for let øvede – få mere ud af din smartphone/
tablet
Kurset er for dig, der har færdigheder, som svarer til indholdet af kurset ”Android 
for begyndere” (hold 11601), og som har lyst til at udforske din Android-enhed 
yderligere. Dette kursus omfatter:
• at få din ægtefælles Google kalender ind på din egen kalender
• samspillet mellem kontakter, kalender, mail og sms behandles
• at anvende det indbyggede kamera
• at dele filer og billeder med andre
• at bruge programmer (apps) fra Google Play. Her findes et hav af dem, og de 

kan gøre din hverdag lettere. Nogle apps leveres med smartphonen/tabletten 
og andre skal downloades. Vi undersøger nogle af de, der oftest anvendes.

Undervisningen tilrettelægges med et teoriforløb efterfulgt af praktiske øvelser 
indenfor emnet, så du får mest muligt ud af kurset.
Husk at medbringe din smartphone/tablet fuldt opladet og medbring også din 
oplader.
undervisere: Arne Andersen, Carsten Elris Nielsen og Knud-Erik Antoniussen
hold 11631 Kursusstart mandag den 04. marts kl. 9.30-12:00
Pris: 390 kr. inkl. kaffe/te • 5 gange

hold 11641
iPhone / iPad for begyndere – Opstart, indstil og betjen dine enheder
Dette kursus er for dig, der gerne vil godt i gang med at bruge en iPhone eller iPad. 
Vi gennemgår opsætning af din enhed. Du får styr på det basale:
• opsæt Apple-id, der er forudsætning for flere forskellige funktioner på dine    

enheder
• lær, hvordan du tilslutter din iPhone/iPad til Wi-Fi
• tjek at din enhed er opdateret til nyeste version af styresystemet
• lær at lave sikkerhedskopi
• lær at ringe op eller modtage opkald, sende eller modtage sms samt funktionerne 

på din iPhone.
Når du har fået styr på det basale, går vi lidt videre med nogle af de øvrige funktioner, 
der findes på dine enheder.
Du lærer at:
• anvende appen Notes til bl.a. at skrive og sende et brev
• oprette, redigere eller indsætte billeder i et brev
• oprette kontakter i kontakt-appen
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• tilføje en mail-konto på din enhed
• oprette, skrive, vedhæfte billeder/dokument i en mail eller besked (SMS)
• bruge send- og modtag-funktionerne med mail/besked (SMS).
Ydermere viser vi dig, hvordan: 
• du anvender Safari browseren på din enhed til at finde svar på dine spørgsmål 

fra internettet
• du kan søge på alverdens spændende hjemmesider bl.a. ved hjælp af 

søgemaskinen Google
• du kan finde en værdifuld og gratis brugerhåndbog til din iPhone eller iPad 
Undervisningen er tilrettelagt som en kombination af teori og praktiske øvelser, 
og for at du kan få det optimale ud af forløbet, bør din enhed højst være 3-4 år 
gammel, da undervisningen tager udgangspunkt i nyeste version af Apples iOS/
iPadOS styresystem. Medbring opladet iPhone/iPad og oplader. Der undervises KUN 
i Apples enheder.
undervisere: David Ward, Poul Krarup Jensen og Mads Lange
hold 11641 Kursusstart: onsdag den 06. marts kl. 13.00-15.00
Pris: 465 kr. • inkl. kaffe/te • 6 gange

hold 11643: iPhone/iPad for øvede – Lær mange af de spændende 
muligheder på dine enheder
Du bør have forudsætninger, som svarer til det man lærer på kurset iPhone/iPad for 
begyndere. Dette kursus er for dig, der er blevet fortrolig med din iPhone eller iPad 
og klar og lyst til at udforske din enhed yderligere:  
• vi gennemgår, hvordan du f.eks. kan lave aftaler eller mærkedage i kalender-

appen
• du ser, hvordan du opretter små daglige påmindelser om ting du skal huske
• du lærer at oprette alternativ mail-konto på dine enheder
• samspillet mellem mail, kontakter og kalender behandles
• vi gennemgår, hvordan Apple iCloud fungerer, og hvorfor denne funktion er 

vigtig for den videre anvendelse. Du hører om iCloud lagerplads m.m.
• du ser, hvordan du gemmer dine data, dokumenter og billeder, og hvordan du  

kan finde alt igen og samtidig foretage deling med en iPhone/iPad, iCloud kan 
skaffe dig mere plads på dine fysiske enheder iPad/iPhone

• vi viser dig, hvordan der laves sikkerhedskopier af dine enheder i Apple iCloud
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• der findes i App Store et meget stort udvalg af nyttige gratis apps. Vi udvælger 
i fællesskab nogle af de aktuelle apps, der ønskes behandlet

• måske får vi tid til at gennemgå, hvordan du nemt tager billeder af familien, 
venner eller på ferier.

Undervisningen er tilrettelagt som en kombination af teori og praktiske øvelser 
og for at du kan få det optimale ud af forløbet, bør din enhed højst være 3-4 år 
gammel, da undervisningen tager udgangspunkt i nyeste version af Apples iOS/
iPadOS styresystem. Medbring opladet iPhone /iPad. Der undervises KUN i Apples 
enheder.
undervisere: David Ward, Poul Krarup Jensen og Mads Lange
hold 11643 Kursusstart: onsdag den 17. januar kl. 13.00-15.00
Pris: 465 kr. • inkl. kaffe/te • 6 gange

hold 11661 iPhone/iPad – Fotohåndtering
Du bør have forudsætninger, som svarer min. til det, man lærer på kurset iPhone/ 
iPad for begyndere.
Kurset henvender sig til dig, der er kommet godt i gang og er helt fortrolig med det 
basale på dine enheder og har et ønske om kunne håndtere de billeder, som ligger 
på dine enheder.
Vi gennemgår foto-appen på iPhone og iPad og viser mulighederne. Vi ser på 
kameraet på begge enheder.
Hvis du samtidig både har iPhone og iPad, lærer du om samspillet mellem de to enheder. 
Desuden lærer du at lave specifikke mapper til dine billeder fra ferie, fester mv.
Du lærer at gemme billeder i iCloud (Apples sky).
Undervisningen er tilrettelagt som en kombination af teori og praktiske øvelser, og for 
at du kan få det optimale ud af forløbet, bør din enhed højst være 3-4 år gammel, da 
undervisningen tager udgangspunkt i nyeste version af Apples iOS/iPadOS styresystem. 
Medbring opladet iPhone /iPad. Der undervises KUN i Apples enheder.
undervisere: David Ward, Poul Krarup Jensen og Mads Lange
hold 11661 Kursusstart: onsdag den 17. januar kl. 15:30-17:30
Pris: 235 kr. • inkl. kaffe/te • 3 gange

hold 11663 iPhone/iPad – Læs, lyt eller se underholdning ved streaming
Du bør have forudsætninger, som svarer min. til det, man lærer på kurset iPhone/
iPad for begyndere.
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Kurset er for dig, der gerne vil anvende din iPhone eller iPad til underholdning f.eks 
så du selv at bestemme, hvornår du ønsker at læse avisen, magasiner eller en e-bog, 
lytte til millioner af musiknumre, lydbøger, podcast eller se TV – alt sammen ved 
hjælp af din iPhone eller iPad, mens du er derhjemme eller på farten.
• nyd at LÆSE: e-bøger, aviser, magasiner m.fl.
• nyd at LYTTE: musik eks. Spotify, Apple Music, lydbøger, podcast m.fl.
• nyd at SE: DR, TV2, Netflix, AppleTV, HBOmax, Disney+, Viaplay, YouTube m.fl.
Undervisningen er tilrettelagt som en kombination af teori og praktiske øvelser, 
og for at du kan få det optimale ud af forløbet, bør din enhed højst være 3-4 år 
gammel, da undervisningen tager udgangspunkt i nyeste version af Apples iOS/
iPadOS styresystem. Medbring opladet iPhone /iPad og oplader. Der undervises KUN 
i Apples enheder.
undervisere: David Ward, Poul Krarup Jensen og Mads Lange
hold 11663 Kursusstart: onsdag den 07. februar kl. 15.30-17.30
Pris: 235 kr. • inkl. kaffe/te • 3 gange

NYT hold 11645 iPhone / iPad for meget øvede
Kurset er for dig, der har erfaring med din enhed på niveau med kurset iPhone 
/ iPad for øvede og som ønsker at grave dybere ned i funktioner og indstillinger. 
Vi vil behandle emner som
• bedre kontrol over dine data
• sikkert arbejde med dine enheder og dine data og minimering af risiko for 

misbrug
• fortrolighed med teksthåndtering (noter, e-mail, tekstbehandling)
• mød det offentliges IT-tilbud i øjenhøjde. Arbejd med løsninger som f.eks. 

Sundhed.dk, Digital Post, Borger.dk, Rejseplanen, Midttrafik, Rejsekort.
• tilpas din enhed til dine behov, gennemgang af væsentlige indstillinger
Undervisningen er tilrettelagt som en kombination af teori og praksis: 
Gennemgang i undervisningsform efterfulgt at øvelser. For at du kan få 
det optimale ud af forløbet, bør din enhed højst være 3-4 år gammel, da 
undervisningen tager udgangspunkt i nyeste version af Apples iOS/iPadOS 
styresystem. 
Medbring opladet iPhone /iPad. Der undervises KUN i Apples enheder.
Efter hvert modul udleveres skriftligt overblik over dagens emne.
undervisere: David Ward, Poul Krarup Jensen og Mads Lange
hold 11645 Kursusstart den 06. marts 2024 kl. 15.30- 17.30.
Pris: 465 kr. • inkl. kaffe og te. • 6 gange
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Engelsk, niveau 1-2     Start i uge 2 - ferie i uge 7 og 13
hold 12714: Fredag kl. 11.30-12.50    Underviser: Halda Jensen
Pris: 660 kr.*/ 780 kr. ekskl. mat., inkl. kaffe/te • 14 gange • Maks. 18 delt. 
For deltagere med kun meget lidt kendskab til engelsk. Gennem øvelser med lette 
tekster, små sætninger og mange gentagelser opbygges der et brugbart funda-
ment i det engelske sprog. 

Engelsk for let øvede, niveau 3-4    Start i uge 2 - ferie i uge 7 og 13
hold 11711: Onsdag kl. 9.30-10.50    Underviser: Joan Lynch
Pris: 570 kr.*/ 665 kr. ekskl. mat., inkl. kaffe/te • 12 gange • Maks. 20 delt.  
For deltagere med et begrænset kendskab til engelsk, og som kan deltage i meget 
enkle samtaler. Gennem øvelser med små sætninger, enkle tekster og mange 
gentagelser opbygges der et brugbart fundament i det engelske sprog, især egnet 
til rejser i udlandet.

Engelsk for let øvede, niveau 4-5    Start i uge 2 - ferie i uge 7 og 13
hold 11712: Onsdag kl. 11.00-12.20  Underviser: Joan Lynch
Pris: 570 kr.*/ 665 kr. ekskl. mat. inkl. kaffe/te • 12 gange • Maks. 20 delt. 
For deltagere med et lidt større kendskab til engelsk, som kan føre små samtaler, og 
som forstår, når der tales langsomt og tydeligt. Vi lægger vægt på hverdagsengelsk 
og laver øvelser med enkle tekster, dialog og mange eksempler. Vi får et brugbart 
fundament i det engelske sprog, især egnet til rejser i udlandet.

Engelsk for let øvede fortsættere, niveau 5   
                                                            Start i uge 2 - ferie i uge 7 og 13
hold 11713: Fredag kl. 10.00-11.20    Underviser: Halda Jensen
Pris: 660 kr.*/ 780 kr. ekskl. mat., inkl. kaffe/te • 14 gange • Maks. 18 delt.  
For deltagere med lidt rutine i det engelske sprog, og som kan føre enkle samtaler på 
engelsk. Vi læser tekster og taler om indholdet. Vi lægger vægt på hverdagsengelsk 
og øver os i samtale, som giver mere selvtillid i at tale sproget.

SPROG
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Engelsk for øvede, niveau 6 - 2 lektioner   
                                                               Start i uge 2 - ferie i uge 7 og 13
hold 11715: Mandag kl. 9.30-11.20       Underviser: Halda Jensen
Pris: 760 kr.*/ 890 kr. ekskl. mat., inkl. kaffe/te • 12 gange • Maks. 18 delt.
We will speak English in class and talk about things from our everyday life, such as 
family, travel, food, etc. We will read short texts and discuss them, and try some 
role play about, for example, visiting restaurants, shopping, asking for information, 
etc. Our aim is to become more relaxed when speaking English and to improve our 
vocabulary. 

Fransk for begyndere 2                 Start i uge 2 – ferie uge 7 og 13
11753: Fredag kl. 10.00 – 11.50     Underviser: Marian L. Petersen
Pris: 885 kr.*/ 1.005 kr. ekskl. mat., inkl. kaffe/te • 14 gange • Maks. 20 delt.
Dette kursus er for dig, som har kendskab til det flotte franske sprog, svarende til én 
sæson à 28 lektioner. Du får her muligheden for at udvikle de færdigheder i fransk, 
som du har tilegnet dig i løbet af sæson 1. 
Der vil stadigvæk blive lagt vægt på fransk udtale, fransk sætningsopbygning, et 
anvendeligt ordforråd og brugbare vendinger, der kan bruges som turist i Frankrig 
og til at bygge videre på. Vi supplerer med autentisk lyd- og videomateriale og 
franske sange. Vi vil anvende grundbogen Début 1, samt et grammatikøvehæfte.

Fransk for let øvede           Start i uge 2 - ferie i uge 7 og 13
hold 11751: Mandag kl. 10.00 - 11.50   Underviser: Marian L. Petersen
Pris: 885 kr.*/ 1.005 kr. ekskl. mat., inkl. kaffe/te • 14 gange • Maks. 20 delt.
Dette kursus er for letøvede med et kendskab til det flotte franske sprog svarende 
til 3 sæsoner fransk à ca. 28 lektioner. Du får her mulighed for at bygge videre 
på de færdigheder i fransk, som du allerede har tilegnet dig på fransk i løbet af 
de tidligere 3 sæsoner. Vi vil fortsat udvikle dit kendskab til det franske sprogs 
opbygning, udtale, ordforråd og træne samtale på fransk ud fra lettere tekster og 
hverdagsdialoger, som kan bruges som turist i Frankrig og til at bygge videre på. 
Vi anvender franskbogen Début 2, lettere nyhedsmateriale, autentisk lyd-, film- og 
video-materiale, samt franske sange.
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Fransk for øvede             Start i uge 2 - ferie uge 7 og 13
hold 11750: Tirsdag kl. 11.00 - 12.50  Underviser: Marian L. Petersen
Pris: 885 kr.*/ 1005 kr. ekskl. mat., inkl. kaffe/te • 14 gange • Maks. 20 delt.
Dette kursus er for viderekomne i det flotte franske sprog. Her har franskkursisterne 
arbejdet med det franske sprog i mere end 5 år, svarende til at have fulgt 
franskundervisning i ca. 10 sæsoner a ca. 28 lektioner eller tilsvarende. Vi arbejder 
fortsat med udvikling af et meget varieret ordforråd, læsning af og samtale om 
autentisk fransk litteratur, aktuelle skriftlige og mundtlige indslag fra franske 
nyhedsmedier vedrørende fransk samfund, politik, kultur og historie. Der vil indgå 
autentisk fransk lydmateriale, franske film og franske sange.

Italiensk for begyndere     Start uge 2 - ferie i uge 7 og 13
hold 11722: Torsdag 12.00 – 13.50   Underviser: Marian L. Petersen
Pris: 885 kr.*/ 1005 kr. ekskl. mat., inkl. kaffe/te • 14 gange • Maks. 20 delt.
Dette kursus er for begyndere i det charmerende italienske sprog, der har gennemført 
én sæson i italiensk à 28 lektioner. Her får du mulighed for at arbejde videre med det 
italienske sprog. Der vil fortsat blive lagt vægt på at indlære og træne den italienske 
udtale, et anvendeligt grundlæggende ordforråd og lette hverdagsdialoger, der især 
kan bruges som turist i Italien og til at bygge videre på. Vi vil anvende grundbogen 
Passaparola 1 og det tilhørende grammatikøvehæfte

Italiensk for let øvede                        Start uge 2 - ferie i uge 7 og 13
hold 11723: Torsdag kl. 14.00 - 15.50  Underviser: Marian L. Petersen
Pris: 885 kr.*/ 1005 kr. ekskl. mat., inkl. kaffe/te • 14 gange • Maks. 20 delt.
Dette kursus er for let øvede i det italienske sprog med et kendskab til italiensk, 
svarende til 4 sæsoner italiensk à ca. 28 lektioner. På dette kursus vil vi fortsat 
udvikle de færdigheder i det italienske sprog, som du allerede har tilegnet dig 
på italiensk 1 - 4. Vi vil repetere de situationer, som du kommer i som turist eller 
udlænding i Italien. Vi vil fortsat udvikle og træne udtale, ordforråd og opbygning 
af det italienske sprog. Vi vil udvikle dine allerede meget gode samtaleevner på 
italiensk om tekster og dialoger vedrørende italiensk hverdagsliv, mad, kultur, 
politik, samfund, film, musik og sport. Vi anvender grundbogen Passaparola 2 og 
de tilhørende grammatikøvehæfter. 
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Italiensk for øvede                    Start i uge 2 - ferie i uge 7 og 14
hold 11721: Tirsdag kl. 9.30-10.50      Underviser: Ib Larsen
Pris: 660 kr.*/ 780 kr. ekskl. mat., inkl. kaffe/te • 14 gange • Maks. 20 delt. 
For deltagere med kendskab til italiensk svarende til 5-6 sæsoner og med
glæde for Italien og lyst til at kunne tale mere italiensk på den næste rejse til Italien.

Spansk for begyndere                  Start uge 3 – ferie uge 7 og 13
hold 11765: Torsdag kl. 14.15 – 16.05    Underviser: Jeanette Eriksen
Pris: 1.010 kr.*/ 1.190 kr. ekskl. mat., inkl. kaffe/te • 16 gange • Maks. 14 delt.
Dette kursus er for begyndere uden eller med begrænset kendskab til spansk. Man 
vil blive fortrolig med sproget og lære at forstå og tale enkle sætninger igennem 
dialoger, historier og sjove opgaver. I løbet af kurset får du mulighed for at lære 
at stille og besvare spørgsmål samt håndtere daglige situationer, når du rejser i et 
spansktalende land. Vi anvender spansk bøgerne Buena Idea 1. 

Spansk for fortsættere       Start i uge 3 - ferie i uge 7 og 13
hold 11763: Torsdag kl. 12.15-14.05      Underviser: Jeanette Eriksen
Pris: 1.010 kr.*/ 1.190 kr. ekskl. mat., inkl. kaffe/te • 16 gange • Maks. 14 delt. 
Dette kursus er beregnet til dem, der har haft spansk i 1-2 år. På dette kursus får 
man mulighed for at lære mere om det spanske sprog, kultur og kutymer m.m. Der 
vil fortsat blive lagt vægt på at arbejde med den spanske udtale, lidt grundlæggende 
grammatik, et anvendeligt grundlæggende ordforråd og brugbare vendinger, som 
man kan få glæde af ved rejser til spansktalende lande. Vi bruger spanskbøgerne 
”Caminando” og har derudover mange samtaleøvelser i grupper m.m.

VÆRDIGhED

Man skal kunne leve et meningsfuldt liv og bevare selvbestemmelsen, 
også selvom man bliver afhængig af hjælp.
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Spansk for let øvede             Start i uge 3 - ferie i uge 7 og 13
hold 11760: Torsdag kl. 10.15-12.05         Underviser: Jeanette Eriksen
Pris: 1.010 kr.*/ 1.190 kr. ekskl. mat., inkl. kaffe/te • 16 gange • Maks. 14 delt. 
Deltagelse i kurset forudsætter ca. 2-3 års undervisning eller tilsvarende niveau. 
Har du interesse for Spanien og landets kultur, traditioner m.m., og har du lyst til at 
forbedre dit spanske, er dette hold måske noget for dig. Her kan du lære spansk til 
brug som turist i et spansktalende land. Forløbet vil blive tilpasset efter deltagerne. 
Vær klar til en lidt anderledes spanskundervisning med en ny og sjov måde at lære 
et nyt sprog på. Vi bruger spanskbøgerne ”Caminando for fortsættere” og har 
derudover mange samtaleøvelser i grupper.

Spansk for øvede                        Start i uge 3 - ferie i uge 7 og 13
hold 11761: Fredag kl. 9.00-10.50         Underviser: Jeanette Eriksen
Pris: 1.010 kr.*/ 1.190 kr. ekskl. mat., inkl. kaffe/te • 16 gange • Maks. 14 delt. 
Deltagelse i kurset forudsætter ca. 3-4 års undervisning eller tilsvarende niveau, 
som kan klare små samtaler. Der lægges vægt på ordforråd, lidt grundlæggende 
grammatik, spanske vendinger og læsning af spanske bøger. Hovedfokus vil være at 
øve samtaler på hverdags-spansk og få noget kulturel indsigt og viden om Spanien 
og landets befolkning. 

Spansk for meget øvede            Start i uge 3 - ferie i uge 7 og 13
hold 11762: Fredag kl. 11.10-13.00         Underviser: Jeanette Eriksen
Pris: 1.010 kr.*/ 1.190 kr. ekskl. mat., inkl. kaffe/te • 16 gange • Maks. 14 delt. 
Deltagelse i kurset forudsætter spanskkundskaber svarende til ca. 4-5 års undervisning. 
Vi udvider vores ordforråd ved fortsat at arbejde meget med sproget igennem 
samtaleøvelser, læsning af bøger eller forskellige sammenhængende tekster og 
grundlæggende grammatik.

Årsmøde i Ældre Sagen Aarhus

Torsdag den 14. marts 2024 kl. 14.00.

Alle medlemmer i Aarhus Kommune er velkomne. 
husk medlemskortet. 
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DIGITAL SIKKERhED

Giv ikke personlige oplysninger over telefonen
Bliver du bedt om at overføre penge eller udlevere personfølsomme oplysninger 
over telefonen, skal dine alarmklokker ringe. Læs, hvad du kan gøre for at 
undgå økonomisk svindel over telefonen.
En del danskere bliver svindlet over telefonen, og desværre er det oftest ældre, 
det går udover.
Det kan fx ske ved, at en person ringer til dig og udgiver sig for at være fra en 
bank, SKAT eller politiet. Det gør svindleren for at virke troværdig. 
En telefonsvindler vil typisk bede dig om at få personlige oplysninger som 
CPR-nummer, adgang til netbank eller koder til MitID.

Sådan gennemskuer du telefonsvindel
Det kan være svært at gennemskue, om du bliver udsat for svindel over 
telefonen. En god huskeregel er:
• Hverken banker, myndigheder eller andre virksomheder vil ringe og bede 

om at få adgang til din netbank, bede dig om at overføre penge eller få 
andre personlige oplysninger som f.eks. koder til MitID. Heller ikke via sms 
eller mail.

hjælp hos Digitaliseringsstyrelsen telefon 33 37 00 37
Digitaliseringsstyrelsen har en hotline, borgere kan ringe til, hvis de ønsker 
vejledning om, hvordan de bliver mere digitalt sikre samt håndterer og 
forebygger digital svindel. Som borger kan du få hjælp, hvis din identitet er 
blevet misbrugt.
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hold 11546 Værkstedsfællesskaber 
Mangler du et træ– eller metalværksted til at udfolde dig i, så er muligheden 
her. 
I samarbejde med “Værkstederne Østergade” (Aarhus Kommune) har vi 
værkstedshold i træ- og metalværksted under et projekt til værkstedsfællesskaber.
Op til 8 personer pr. hold, der i tidsrummet torsdage i ulige uger kl. 13.00 - 17.00, 
kan bruge værkstederne til egne opgaver/projekter f.eks. reparation af den gamle 
havebænk, svejsning af lysestagen eller fremstilling af en rosenbue til kolonihaven. 
Fra ”yt til nyt”, kun fantasien sætter grænsen, og ikke mindst prioriteres 
værkstedssamværet. Der er løbende optagelse. Der skal tegnes medlemskab af 
Værkstedet Østergade. Pris 200 kr. pr. kalenderår. Der vil være tovholdere på det 
enkelte hold ud fra princippet om hjælp til selvhjælp.
Værktøjsmaskiner, arbejdsborde og gængse håndværktøjer vil være til rådighed på 
værkstederne. Brug af og evt. køb af egne nye materialer til projekter betales af den 
enkelte deltager.
Tilmelding på www.aeldresagen.dk/aarhus eller på kontoret i Vester Allé 8. 
Pris kr. 50 i tilmeldingsgebyr. Der er løbende tilmelding. Du er velkommen til 
at ringe til Eigil Ege, 21 42 78 01 for yderligere oplysninger.

Ældre Sagen arbejder for, at alle kan få et godt liv
med en aktiv og meningsfuld hverdag - uanset alder.

KREATIVE FAG
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Akvarel for øvede       Start i uge 3 - ferie i uge 7 og 13
hold 11510: Onsdag kl. 12.30-15.00 Underviser: Anne Mette Daa Natorp
Pris: 830 kr.*/ 995 kr. ekskl. mat. inkl. kaffe/te • 11 gange • Maks. 14 delt.
Gennem øvelser med farver, penselstrøg og forskellige materialer, som kan 
kombineres med akvarel, fordyber vi os, så vi glemmer alt om tid og sted. Vi maler 
efter opstillinger, foto og andre udfordringer, og gennem forløbet kommer vi 
omkring forskellige temaer og akvarelteknikker. Farvelære, komposition og lette 
tegnetricks indgår i undervisningen. Her er processen lige så vigtig som det færdige 
resultat, og vi oplever glæden ved at skabe vores egne billeder med få midler. 
Medbring egne materialer.

Ring til Kim eller Thomas på

86 12 12 69

Dag-til-dag levering...Altid...

Bestil dine varer hos

Købmand Smedegaard
- Lige nede på hjørnet!

Vi leverer service med et smil!

Købmand Smedegaard    Sjællandsgade 103    8000 Aarhus C    Telefon 86 12 12 69

Til at hænge på opslagstavlen eller køleskabetVi holder åbent 300 dage om året!
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MOTION og SuNDhED

Bowling   Start i uge 2
hold 11401: Torsdag kl. 11.00    Leder: Leif Simonsen
hold 11402: Fredag kl. 11.00   
Få pladser.
Sted: Aarhus Bowlinghal, Eckersbergsgade 13-15
Pris: 590 kr. • 12 gange • Maks. 14 deltagere.

Motion og bevægelse                       Start i uge 2 - ferie i uge 7 og 13 
         Underviser: Isabella Larsen
hold 11412: Tirsdag kl. 10.30-11.50
hold 11413: Tirsdag kl. 12.00-13.20
Pris: 710 kr.*/ 840 kr. • 15 gange • Maks. 15 deltagere
Sunde blandede bolsjer: balance, koordination, pulsen op og styrke. 
Pilatesøvelser, der styrker mave og ryg, vil være en del af træningen. 
Der vil være musik til nogle af øvelserne. Har du brug for at være mere nænsom, 
er der også plads til det. Øvelser inspireret af SANS (Sang og Dans) og Smart-
træning bliver krydderi i dagens træning. Øvelserne træner hjernen og giver lyk-
kehormoner. Vi afslutter med behagelige øvelser for kroppen.

Line Dance                                     Start i uge 3 - ferie uge 7 og 13
                               Underviser: Bente Sørensen
hold 11421: Tirsdag  kl. 10.30-11.50  for mellem-øvede
hold 11422: Tirsdag  kl. 12.00-13.20 for mellem-øvede
hold 11423: Tirsdag  kl. 13.30-14.50  for øvede
hold 11424: Fredag  kl. 10.30-11.50 for mellem-øvede
hold 11425: Fredag  kl. 12.00-13.20 for øvede
hold 11426: Torsdag kl. 10.00-11.20 for let øvede
hold 11427: Torsdag kl. 11.30 - 12.50 for begyndere
Pris: 565 kr.*/ 670 kr. • 12 gange  
Maks. 20 deltagere om tirsdagen, maks. 12 om torsdagen og maks. 16 del-
tagere om fredagen.

MIDT
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hensyntagende Yoga       Start i uge 2 - ferie i uge 7 og 13
hold 11490: Fredag kl. 9.00 -10.20        Underviser: Dorte Bjerre
Pris: 660 kr.*/ 780 kr. • 14 gange • Maks. 7 deltagere 
På dette hold kan du også være med, hvis du f.eks. har gigt, fibromyalgi, 
piskesmæld, nakke-/skulder-/rygproblemer, som afholder dig fra at deltage på et 
almindeligt bevægelseshold. Vi arbejder med enkle yogaøvelser, der giver dig større 
bevægelighed og velvære i hverdagen. Vi slutter af med ca. 15 min. afspænding, der 
er med til at frigøre spændinger i kroppen. 
Deltagere, der er omfattet af hensyntagende undervisning, skal inden start på holdet 
udfylde kommunens handicaperklæring.      
      
Qi gong      Start i uge 2 - ferie uge 7 og 13
Sted: Folkehuset Marselis, Festsalen, Marselis Boulevard 94, Aarhus C
hold 11444: Tirsdag kl. 12.00 - 13.20    Underviser: Susanne Emmysdatter 
Pris: 660 kr.* / 780 kr. • 14 gange • Maks. 18 deltagere
Qi gong kommer fra Kina. Langsomme stående bevægelser, træning af balance, 
vejrtrækning og bevægelse. 
Qi gong giver ny energi, overskud og øger den mentale opmærksomhed. 
Løsner blokeringer, styrker musklerne og giver nyt blod til knogler og organer. 
Qi gong virker på nervesystemet og styrker din evne til at hvile i dig selv.

Qi gong     Start i uge 3 - ferie i uge 7 og 13
Sted: Vester Allé 8 
hold 11441: Mandag kl. 12.00-13.20    Underviser: Lone Bording 
hold 11442: Mandag kl. 13.30-14.50    Underviser: Susanne Tai Foo
Pris: 660 kr.* / 780 kr. • 14 gange • Maks. 16 deltagere
Qi gong er en flere tusinde år gammel kinesisk bevægelsesform. Vi arbejder 
med enkle, blide og naturlige bevægelser, der udgør et kraftfuldt og effektivt 
behandlingssystem. Øvelserne styrker de indre organer og meridianerne. De 
medvirker bl.a. til at fjerne stress, sorger, nervøsitet, angst, vrede og had. 
Qi gong-øvelserne styrker immunforsvaret, giver balance i krop og sind og giver 
mere energi. 
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Yoga for mænd     Start i uge 2 - ferie i uge 7 og 13
hold 11453: Tirsdag kl. 9.00 -10.20      Underviser: Barbara Weinreich
Pris: 760 kr.*/ 890 kr. • 15 gange • Max.14 deltagere 
Mange mænd har allerede opdaget, hvad yoga kan gøre for deres velbefindende. 
Mænd har brug for at få løsnet op - i nakken, ryggen eller gamle fodboldben. 
Yoga giver dig bedre balance samt styrke og fleksibilitet i muskler og led. I yoga 
arbejder vi med bevidst vejrtrækning, som er stressreducerende og skaber større 
kropsbevidsthed. Dette forbedrer din generelle ydeevne og giver fornyet energi til 
at klare dagen og vejen, både fysisk og psykisk.

Luntefodbold for mænd 60+            Spiller året rundt - fleksibel start 
hold 11495 i Viby                                                 
Ældre Sagen og Viby IF inviterer til luntefodbold for drenge, der er blevet lidt ældre,
onsdage kl. 10 - 12 på kunststofbanerne hos Viby IF, Skanderborgvej 224. Vi mødes 
ved klubhuset. Holdleder Kim Kristensen, kikkristensen@hotmail.com.
Pris 280 kr. pr. halvår
hold 11496 i Riisvangen                                                
Ældre Sagen og Aarhus Fremad inviterer til luntefodbold for drenge, der er blevet 
lidt ældre torsdag kl. 10 - 12 på Kunststofbanen, Hans Egedes Vej 21, Aarhus N. 
Holdleder Peter Barsø, pbarsoe@gmail.com.
Som aktivitetens navn antyder, går det ikke så stærkt. Vi vil gerne have plads til alle, 
også dem, hvis bevægeapparatet ikke er, hvad det har været. Har du ambitioner om 
at spille konkurrencepræget fodbold i normalt tempo, er luntefodbold ikke noget for 
dig. Tredje halvleg og det sociale samvær tager vi meget seriøst. Vi tilstræber hvert år 
at holde en forårsfest og en julefrokost.                          

Pilates for begyndere og letøvede        Start i uge 2 - ferie i uge 7 og 13
hold 11431: Tirsdag kl. 14.00-15.20         Underviser: Isabella Larsen 
Pris: 710 kr.* / 840 kr. • 15 gange •  Maks. 14 deltagere
Pilates styrker mave og rygmuskulatur. Åndedrættet har fokus, og mange øvelser 
foregår liggende på pilates-måtter. 
Vi arbejder også med balance, stræk og udspænding og til sidst afslapningsøvelser. 
Overraskelser kan forekomme. 
Der er mulighed for at arbejde både nænsomt og udfordrende.
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Patanjali Yoga     Start i uge 3 - ferie i uge 7 og 13
hold 11451: Mandag kl. 8.20-10.10    Underviser: Vivi Færch
hold 11452: Mandag kl. 10.10-12.00
Pris: 880 kr.*/ 1040 kr. • 14 gange • Maks. 12 deltagere 
Patanjali Yoga for seniorer foregår i et roligt tempo, hvor der er plads til individuelle 
hensyn. Med udgangspunkt i den fysiske træning arbejdes der koncentreret og 
detaljeret med styrke, balance, smidighed, bevidsthed, nærvær og åndedræt. 
Der benyttes udstyr som tæpper, blokke og bælter, så alle uanset smidighed og 
fysiske skavanker kan udføre stillingerne korrekt og få det fulde udbytte. Gennem 
dette arbejde søger vi mod større harmoni i krop, sind og åndedræt. Undervisningen 
rundes altid af med god tid til afspænding. Vivi lægger stor vægt på, at du lytter til 
kroppen og tager de pauser, du har brug for.

Pilates og afspænding      Start i uge 2 - ferie i uge 7 og 13
hold 11432: Onsdag kl. 16.00-17.50   Underviser: Lisbeth Balle
Pris: 760 kr.* / 890 kr. • 12 gange • Maks. 14 deltagere
Pilates er en skånsom og effektiv måde at træne kroppen på, således at du bliver 
stærkere og smidigere. Øvelserne styrker, udspænder og afspænder musklerne 
og øger din opmærksomhed på dig selv, din krop og dit velvære. Vi går frem i et 
roligt, nærværende og individuelt tempo. 

Yogainspireret Pilates      Start i uge 2 - ferie i uge 7 og 13
hold 11433: Torsdag kl. 16.10 - 18.00  Underviser: Anne Bøstrup
Pris: 760 kr.* / 890 kr. • 12 gange • Maks. 14 deltagere
Jeg vil guide dig til i et roligt tempo og med kontrollerede bevægelser at arbejde 
varme ind i kroppen samt til at have opmærksomhed på musklernes samarbejde, 
leddenes rækkevidde og åndedrættets rytme. Det giver nærvær i udførelsen af 
øvelserne, men styrker også musklerne, øger leddenes mobilitet samt sænker din puls 
og niveauet af stresshormoner. Holdet er for alle.

Egen træning i motionsrummene i FO-byen
Du kan træne i de to motionsrum i FO-byen, som FO-Aarhus stiller til rådighed. Et 
af lokalerne er bl.a. udstyret med løbebånd og romaskine.
Bliv registreret på Ældre Sagens kontor i Vester Allé 8. Ved indmelding betales 20 kr. 
I efterfølgende år skal man registreres igen, blot uden betaling. Åbningstiderne til 
træning er med få undtagelser følgende: mandag-torsdag kl. 8.00-18.00 og fredag 
kl. 8.00-15.00.



MIDT

43

Mindfulness     Start uge 3 - Ferie uge 7 og 13
hold 11485: Tirsdag kl. 16-17.50       Underviser Hanne Ravn   
Pris: 695*/ 815 kr. • 11 gange • Maks. 18 deltagere
På et mindfulness-kursus arbejder vi med træning af vores opmærksomhed. I fæl-
lesskab praktiserer vi forskellige øvelser f.eks. fokus på åndedrættet og opmærksom-
hed på kroppen gennem kropsscanning, og vi laver enkle yoga- og qi gong-øvelser. 
Der vil være korte oplæg omkring stress, udbrændthed og om, hvordan mindfulness 
kan medvirke til at mindske det. Det er en formaliseret og systematisk træningsform, 
som kan praktiseres af alle. Det kræver ingen særlig forudsætninger at deltage. 

Skånsom YinYoga     Start i uge 2 - Ferie i uge 7 og 13
    ingen undervisning i uge 3 og 8
hold 11455: Fredag kl. 13.30 -15.20     Underviser: Barbara Weinreich
Pris: 755 kr.*/ 890 kr. • 12 gange • Maks. 14 deltagere 
Skånsom yin yoga er en meditativ og omsorgsfuld yogaform, hvor vi er i enkle liggende 
og siddende stillinger og stræk, der holdes over tid. Det er en gavnlig praksis, der virker 
helende på krop og sind. Den forebygger og mindsker risikoen for skader, og beskytter 
og sætter leddene fri. 

Svømning i Lyseng Svømmehal • med forbehold for tildeling af tider
hold 11461: Mandag kl. 9.20    Start 8. januar   Leder: Jette Thomsen
hold 11462: Onsdag kl. 13.30   Start 10. januar Leder: Lis Olsen
hold 11463: Torsdag kl. 9.00     Start 11. januar Leder: Jonna Andersen   
Pris: 330 kr. • 15 gange 

Krolf og frisk luft                                 Start 15. april - slut 23. september 
hold 11480: Mandag kl. 10.00-12.00   Leder: Ove Bjørnskov Klaus
Sted: Byparken ved Sundheds- og Kulturcenter Frederiksbjerg & Langenæs, 
Ankersgade 21.
Pris: 150 kr. for hele perioden inkl. lån af udstyr. 
Kaffe/brød kan købes til rimelige priser i cafeen.
Krolf er en blanding af kroket og golf. Man tager hullerne fra golf, køller og kugler 
fra kroket, og man har et spil, der kræver præcision og godt humør - alle kan være 
med. Krolf er sjovere end kroket og billigere end golf - og Danmarks hurtigst voksende 
senioridrætsgren. 
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Motion i naturen onsdage kl. 10.00 (60-80 minutter) 
Første gang onsdag den 3. januar. 
Kom og vær sammen med Tove Thomassen. Vi har et godt tilbud til dig. Et tilbud, 
der tager udgangspunkt i det, du kan, og det, du vil. Naturen giver dig masser af mu-
ligheder for at få frisk luft og pulsen op på en rask gåtur.
Mødested: Ved flagstangen i Mindeparken om onsdagen kl. 10.00. Vi går ca. 60-80 
minutter. 
Vil du høre mere, inden du går i gang, er du velkommen til at komme 
ind i Vester Allé 8 til en orientering og en kop kaffe onsdag den 10. 
januar kl. 13.00 - 14.00, hvor Tove Thomassen vil være til stede.

Enkelt, serveringsklart  

og lækkert ...

www.mefisto.dk 

Mad ud af huset

eller ring på 86 13 18 13 

for et individuelt oplæg

Se vores menuer på:
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hold 11210: PÅ TVÆRS
KuLTuR - NATuR - SAMFuND

v/Karen M. Lauridsen og Ole Lauridsen
Mandage kl. 9.45 - 11.45

Pris for samtlige foredrag: 830 kr.*/ 900 kr.
Med forbehold for ændringer  

8.1.2024 Da Aarhus blev moderne
Søren Hein Rasmussen, historiker, foredragsholder
Fotografen Aage Fredslund Andersen kom til Aarhus i 1932 og gik amok med sit kamera. 
Takket være hans fotografiske indsats er hverdagslivet i 1930’ernes Aarhus usædvanlig 
godt dokumenteret, og dermed får vi tillige et unikt indblik i industrialiseringens store 
årti i Danmark. I foredraget vises nogle af Fredslund Andersens billeder sammen med 
fortællingen om, hvordan industrisamfundet buldrede frem.

15.1.2024 Political is Personal: Kvindernes stemmer i Israel-Palæstina
Sarah Arnd Linder, grundlægger af Political is Personal, Tel Aviv
Foredraget er baseret på projektet Political is Personal – PiP – og tager udgangspunkt i 
interviews med israelske jødiske og palæstinensiske kvinder, der frit fortæller hvorledes 
konflikten mellem de to befolkningsgrupper påvirker deres liv.

22.1.2024 Læg smerterne på hylden
Morten Høgh, lektor, Institut for Medicin og Sundhedsteknologi, AAU
Smerte, og især kroniske smerter, er et emne, der vedrører næsten alle danskere; op 
mod hver femte lever med kroniske smerter, og forekomsten stiger med alderen. Men 
hvad er smerte egentligt? Skal man tage medicin? Nytter det noget at være fysisk 
aktiv for at undgå smerter?

FOREDRAG

Vil du modtage nyhedsbrev fra Ældre Sagen i Aarhus, 
bedes du tilmelde dig på:

www.aeldresagen.dk/nyt-fra-din-lokalafdeling-tilmelding
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29.1.2024 Om tyngdekraften – fra æbler til universets begyndelse
Sofie Marie Koksbang, adjunkt, CP3 Origins, SDU
Vi kender tyngdekraften fra hverdagen, og nogle husker Newtons tyngdelov 
fra skoletiden. Men der er langt fra Newtons idé til den moderne forståelse af 
tyngdekraften baseret på Einsteins generelle relativitetsteori. Tyngdekraften forklarer 
alt fra vind og vejr til planeternes bevægelser og sågar universet selv. Men vores 
forståelse af tyngdekraften er mangelfuld og udgør nøglen til fysikkens allerstørste 
spørgsmål.

5.2.2024 Grin og suk. Om Piet hein, hans liv og livsfilosofi
Henrik Oest, forhenværende sognepræst
Piet Heins Gruk er elskede og giver mange gode råd til livet. De evner at få smilet frem 
og få os til at se på livet og vores situation på en ny, anderledes og ofte uventet måde. 
Men hvordan var mennesket Piet Hein? Dette dybt geniale og følsomme menneske 
prøver vi at nærme os gennem nogle af de få venner, som Piet Hein lod komme sig 
nær. En fortælling om en af de mest kendte danskere herhjemme og i udlandet. 

19.2.2024 Antidemokratiske tendenser i det østlige Centraleuropa
Peter Bugge, lektor, Institut for Kultur og Samfund – Europastudier, AU
Foredraget undersøger demokratiets tilstand i Polen, Ungarn og andre lande, som i 
1989 slap fri af kommunistisk diktatur og i 2004 kom ind i EU. Længe fremstod disse 
lande som succeser, men de seneste år er de blevet voldsomt kritiseret fra mange sider 
for at svække demokratiske principper. Foredraget diskuterer forskellige forståelser af 
demokrati, og hvilken rolle EU spiller i beskyttelsen af demokratiet.

26.2.2024 havbundens hemmeligheder
Anna Bang Kvorning, ph.d.-studerende, GEUS
Klimaændringerne fører til, at den Grønlandske iskappe trækker sig tilbage, og at 
sommerhavisen forsvinder indenfor få årtier. Det har stor betydning for de arktiske 
økosystemer, hvor dyr og planter har tilpasset sig en verden af is. For at blive klogere 
på fremtiden, kan vi bruge fortiden. Vi skal se nærmere på det klimaarkiv, der er gemt 
på havets bund, og se, hvordan det kan hjælpe os med at blive klogere på vores 
fremtid.  
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4.3.2024 hvad blev der af uFOerne?
Ole J. Knudsen, Kommunikationsmedarbejder, Stellar Astrophysics Centre, AU
Så bobler det igen med kongreshøringer i USA, rygter om et stort rumskib i Italien 
og bortgemte aliens. Som gammel, skeptisk veteran i “UFO-branchen” giver 
foredragsholderen ikke meget for de nye strømninger. Og de er såmænd ikke særligt 
nye, for det meste er hørt før. Men der er mange spændende vinkler på både videnskab, 
tro og sekter og på den samfundsmæssige baggrund for al snak om UFOer. 

11.3.2024 Nyere dansk film og filmkultur
Jakob Isak Nielsen, lektor, Institut for Kommunikation og Kultur – Medievidenskab, 
AU
Nyere dansk film er et produkt af vigtige begivenheder i sidste halvdel af 1990’erne – 
heriblandt dogmefilmene. Også Filmloven (1997) og et langtidsholdbart støttesystem 
har haft betydning. Der har været proklameret mange kriser for dansk film sidenhen, 
men holder man dansk film op imod andre små europæiske filmnationer, så står der 
meget positivt tilbage om, hvordan det står til med dansk film.

18.3.2024 Europæisk Økonomisk Integration - kan Eu virkelig skabe 
velstand?
Philipp Schröder, professor, Institut for Økonomi, AU
I dette oplæg udforsker vi nøgleaspekter af den europæiske økonomisk integration 
og dens betydning for både Europa og Danmark. Vi vil se på, hvordan aspekter 
som handel, investeringer, migration og indførelsen af EURO-valutaen har formet 
konturerne af vores økonomi. Derudover vil vi belyse den aktuelle udvikling i retning 
af mere strategisk autonomi. En lyn-guide til Europas økonomi og dens betydning for 
vores velstand.

8.4.2024 hvor er sundhedsvæsenet på vej hen?
Kjeld Møller Pedersen, professor emeritus, SDU
Regeringens Strukturkommission afleverer sin betænkning i løbet af april 2024.  
Vi vil se på nogle af de emner, kommissionen utvivlsomt tager op:  Skal vi fortsat have 
regioner? Hvordan skal almen praksis være organiseret? Og hvordan det går med de 
kommunale sundhedstilbud?  Vi vil også se på økonomien i sundhedsvæsenet og de 
store sygehusbyggerier.  Hertil kommer en hurtig gennemgang af personalesituationen.  
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15.4.2024 Aarhus i rummet
Mads Fredslund Andersen, Teleskop og satellit manager, Institut for Fysik og 
Astronomi, AU
Andreas Mogensens første tur til den internationale rumstation i 2015 blev også 
startskuddet til Aarhus Universitets rumprogram med bl.a. Delphini-1 missionen, 
som med et lille kamera har taget nogle fantastisk flotte billeder. Efterfølgeren er på 
vej som en del af DISCO-programmet og skal efter planen levere data til studiet af 
klimaforandringer. En større mission er under udvikling og skal studere stjerner. 

22.4.2024 Thit og Johannes V. Jensens stormfulde søskendeforhold: 
den defekte dværgsøster og stivkrampefantomet
Anne Valbjørn, litteraturhistoriker og kulturformidler
Den ene var succesfuld nobelprismodtager, den anden en af Danmarks mest læste og 
omtalte forfattere. Efter de i barndom og ungdom havde haft et utrolig nært og varmt 
forhold, slog det senere i berømmelsens tid over i had, rivalisering og utrolige offentlige 
fejder. Vi kommer omkring dette underholdende og mærkværdige søskendeforhold 
fra flere vinkler og ser bl.a. på, hvordan det også udfolder sig i forfatterskaberne.

GODT REJSESELSKAB

Tlf. 70 11 47 11  .  www.riisrejser.dk

Forårs- og 
sommerrejser
med bus og dansk rejseleder

Masser af dejlige busrejser med 
rejseleder i bl.a. Skandinavien, 
Tyskland, Nord-, Midt- og Syd-
europa.
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•	 Blomsterrejse, 5 dage fra 2.995,- 
•	 Blomstertogt, 6 dage fra 6.695,-  
•	 Forår i Paris, 7 dage fra 5.995,-
•	 Bornholm, 6 dage fra 4.995,-
•	 Forår ved mosel, 6 dage fra 4.695,-
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hold 11230: IDÉ OG SAMFuND - 4 temaer à 3 foredrag

Onsdage kl. 10.00-12.00 v/Kaj Skou, Helle Esbo og Erling Agergaard
Pris for samtlige foredrag: 760 kr.*/ 830 kr.
1. tema litteratur, 2. tema kunst og kunsthistorie, 
3. tema historie og kulturhistorie,  4. tema Kina/Taiwan
Foredragsholdere: 
Anne Valgren Odgaard, cand.mag. og redaktør Martin A. Husted, cand.mag. og 
gymnasielærer Klaus Bertelsen, cand.mag. museumsfaglærer i Den gamle By 
Adda Lykkeboe, forfatter Tilda Mønsted, kunsthistoriker, cand.mag.
Kristian Nielsen, sinolog
 
24. januar 2024
Oscar Wildes ‘Billedet af Dorian Gray’ v/Anne Valbjørn Odgaard
En kunstnerisk læsning af en sprællevende 1800-talsklassiker. 
Her går vi i dybden med en gotisk gyser, en dekadent roman om skønhed og faktisk 
en hypermoderne klassiker fra 1890/1891. Værket, som handler om kunsten og 
skønhedens foruroligende magt over os mennesker, handler om tre mænd, der alle 
spejler forskellige sider af forfatteren Wilde: Én er den, folk troede han var, en anden 
er den, han selv ønskede at være, den tredje og sidste er den, han i virkeligheden var. I 
centrum er den unge mand Dorian Gray, som indgår en uhellig pagt om evig ungdom, 
mod at det portræt, der males af ham, ældes og forfalder i stedet for ham. Før han 
ved af det, begynder større kræfter at overtage hans liv og skæbne. Værket Billedet 
af Dorian Gray endte på mange måder også med at føre forfatteren Oscar Wilde mod 
hans egen skæbne.  

31. januar 2024 
Colombiansk fantasi og magi: 100 års ensomhed af Gabriel García 
Márquez v/Anne Valbjørn Odgaard
Tag med på en eventyrlig rejse ind i den colombianske jungle til den fiktive by 
Macondo, hvor alt kan ske. Vi følger slægten Buendía igennem 100 år, hvor de 
forskellige slægtled følger efter hinanden og gang på gang kommer til at gentage 
hinandens glæder og fejltagelser. Vi lærer om colombiansk historie, samtidig med at 
García Márquez inkorporerer magiske elementer, der bl.a. udspringer af landets gamle 
mytiske, mundtlige tradition. Genfærdene vandrer hvileløst rundt, der kommer en 
søvnløshedsepidemi på et tidspunkt, en ung pige stiger til himmels i en himmelfart, og 
da stamfaderen dør, falder blomster fra himlen. Alt dette sker i sin egen ret, samtidig 
med at der kommer stærke historisk-symbolske lag med ind over. Det er eksotisk, 
fabulerende og fremragende verdenslitteratur.
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7. februar 2024
Ovartaci – “overtossen” fra Risskov v/Anne Valbjørn Odgaard
Louis Marcussen, som kaldte sig Ovartaci, tilbragte 56 år af sit liv som psykiatrisk 
patient, og undervejs skabte han banebrydende kunst, som først indenfor de 
seneste fem år rigtigt er ved at blive opdaget. Han mente, at ligesom der fandtes 
overlæger på hospitalet, så burde der være en overtosse, og det var ham! Han 
er en opsigtsvækkende skæbnefortælling om bl.a. seks år i Argentina, mentale 
rejser tilbage til tidligere liv i Ægypten, Kina og Indien og et kønsskifte. Altsammen 
afspejlet i kunsten. Udover kunst var han interesseret i filosofi og religion og var 
buddhist. Ovartaci var repræsenteret på Venedig Biennalens hovedudstilling 2022, 
og kunstneren kan ses i helt nye spændende rammer i Museum Ovartaci, som er  
genåbnet i foråret 2023. Kom og hør farverige fortællinger om denne personlighed, 
krydret med udvalgte Ovartaci-værker.

21. februar 2024
Bystaternes verden v/Martin A. husted
Bystater har igennem historien fascineret os. Men bystaterne har også været 
centrum for politisk strid, til tider årsag til krig. I middelalderens Europa var Venedig, 
Brugge, Lübeck og Firenze nogle af de mest kendte bystater med centrum for 
handel, kunst og udveksling af idéer. De lå ofte i konflikt med hinanden eller med 
fyrster, konger og kejser. I moderne historie indtræder byer som Danzig og Vest-
Berlin som midtpunktet for stormagtspolitikken i perioden før Anden Verdenskrig 
og under Den kolde krig. I dag er Singapore nok en af de mest velkendte bystater, 
placeret som et ankerpunkt i en globaliseret verdensøkonomi, men bliver i stigende 
grad presset for at vælge side i rivaliseringen mellem USA og Kina. 

28. februar 2024
Stormagternes verden v/Martin A. husted
Historien er præget af stormagternes ambitioner – deres indbyrdes konkurrence, 
intriger og ødelæggende krige. Konger og kejsere, præsidenter og statsmænd 
har mistet alt. Mens andre har vundet sejren og ændret verden. Hvilke historiske 
faktorer påvirker stormagternes storhed og fald? 
Hvilke magtbalancer skulle udfordres, og hvilke skulle forsvares? Historien om 
magtpolitik og stormagtsrivaliseringen i tiden 1850 til i dag har en afgørende 
indvirkning på verdens udvikling.
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6. marts 2024
Storbritanniens historie, 1905-1939 v/Martin A. husted
I starten 1900-tallet var briternes imperium verdens største, og London stod i spidsen 
som en magtfuld global stormagt. Men imperiets magt var truet af magtfulde 
konkurrenter som Tyskland, Frankrig, Rusland og USA. Samtidig var det britiske 
samfund under forandring, især på grund af kampen for stemmeret til kvinder og 
kravet om bedre forhold til arbejderklassen. Indtil 1914 var udviklingen en trykkoger, 
hvor låget næsten hoppede af. Eksplosionen kom i 1914, da magtkampen mellem 
stormagterne førte til udbruddet af Den Store Krig 1914-18 – en katastrofe 
for Europa og Storbritannien. Krigen åbnende for en ny bølge af forandringer i 
Storbritannien og dets imperium i tiden 1918-39, og briterne måtte indse, at de 
måske havde vundet krigen, men til en høj pris.

13. marts 2024
Gravmæler fra 2. verdenskrig på Aarhus Nordre og Vestre Kirkegård 
v/ Klaus Bertelsen
Den 2. verdenskrig er en af Europas stærkeste fortællinger i nyere tid. På de 
aarhusianske kirkegårde ligger en lang række skæbner begravet, som hver især 
fortæller væsentlige historier om krigen i Danmark og i verden: til vands, til lands 
og i luften

20. marts 2024
Felicias to bryllupper v/Adda Lykkeboe
De færøske fjelde, det toscanske landskab, biblioteker, heste og litteratur spiller en 
væsentlig rolle i mit forfatterskab, der er frembragt gennem de sidste små 25 år. 
Historie, nutid, og ikke mindst kærlighed binder romanerne sammen. Uden at være 
selvbiografiske rummer de elementer af mit liv, der begyndte i Hitlers skygge. 
Min nyeste bog hedder Felicias to bryllupper. Den foregår i coronaens tid, og er en 
kærlighedsfortælling om Felicia og hendes vanskelige rejse mod kærligheden i en tid, 
hvor relationerne mellem hendes to lande, Færøerne og Italien, er afbrudt.
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3. april 2024 
Kunst i verdensklasse v/Tilde Mønsted
Kunsthistorien byder på mange fantastiske værker, og alligevel dukker nogle oftere 
op end andre. Hvorfor? Fordi de er i en klasse for sig! Hvad er det ved Mona Lisas 
smil, Michelangelos detalje med Guds hånd, der møder Adams, og Edvard Munchs 
udtryksfulde ’Skrik’, der gør disse værker så ikoniske? Til dette foredrag går vi 
mesterværkerne efter i sømmene og kigger nærmere på, hvorfor nogle værker bliver 
mere berømte end andre. Måske tror I, at I kender værkerne godt; men til foredraget 
vil I opdage nye sider af de ellers så kendte værker.

10. april, 17.april og 24. april 2024
Konflikten mellem Kina og Taiwan v/Kristian Nielsen
I 1949 vandt kommunisterne med Mao Zedong i spidsen den langvarige borgerkrig 
mod Chiang Kai-shek og nationalisterne, som i stort tal måtte flygte til Taiwan. 
På fastlandet oprettede Kommunisterne Folkerepublikken Kina, og på Taiwan 
kaldte nationalisterne deres styre for Republikken Kina. Begge gjorde krav på at 
være den eneste legitime regering for Kina. Siden da har Taiwan udviklet sig til at 
blive et velfungerende liberalt demokrati, mens Kina stadig er styret enerådigt af 
kommunisterne.
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hold 11270: FREDAGSFOREDRAG
Fredage kl. 10.00 - 12.00 v/Vibe Britha Vadum

Pris for samtlige foredrag: 830 kr* / 900 kr. inkl. kaffe/te

12. januar: Fattigforsorg og hospitaler i Danmark – 
Billedforedrag v/cand.mag., historiker Steen Ivan Hansen
Forholdene for de fattige, syge og svage var barske i gamle dage. Indtil reformationen 
varetog kirken et stort socialt arbejde, men herefter bliver disse mennesker i høj 
grad ladt i stikken. Hør om børn, der gik på omgang, dårekister og fattighuse 
samt om opfindelsen af fattiggårdene, som satte elendigheden i system. Først med 
Steinckes sociallove, begyndte forholdene at bedre sig i løbet af 1900-tallet. Livet 
for de fattige i Aarhus og på Aarhus-egnen vil blive trukket frem i foredraget.

19. januar: Charmekursus for mænd v/Gunhild Weisbjerg
Foredraget sætter spot på mænds og kvinders forskellige tilgang til arbejde og 
privatliv. Manden hviler typisk tungest på det faglige ben, mens kvinden hviler 
på det sociale ben. Hvad betyder det for vores samspil og syn på hinanden? Få 
blandt andet forklaringen på, hvorfor mænd er konedøve, og bliv også klogere 
på ”kvindesygdomme” som mortitis og hensynsbetændelse. Med et glimt i øjet 
giver foredragsholderen forklaring på, hvorfor søde, blide kvinder ender som sure, 
højtråbende madammer, og hvorfor mænd modsat bliver så lukkede, at de skal 
åbnes med en østerskniv. 

26. januar: ”Mit dobbeltliv” v/Hans Petersen
Verden er vendt op og ned siden 1947, da Hans Petersen blev født, to år efter 
anden verdenskrig. Vi har igen fået krig i baghaven, vi dræber klimaet, og vi fik en 
pandemi efter 100 år uden. Mobiltelefon, internet og kunstig intelligens har ændret 
vores hverdag totalt. I dag er køn til daglig diskussion og en performance. Dengang 
gik han i en ren drengeskole, og pigerne havde også deres egen. Hans Petersen har 
oplevet lidt af hvert i sit liv, og det hele begynder, hvor TV-serien Matador slutter. 
Journalistik og fodbold har gået hånd i hånd og hver til sit og bragt ham til mange 
verdenshjørner. 

2. februar: Frederiksbjerg – og hvad deraf fulgte v/Doron Haahr
I midten af 1800-tallet begyndte Aarhus så småt at vokse. Fabrikker skød op 
og skorstene rejste sig mod himlen. Der kom flere og flere mennesker til byen, 
og de mange arbejdere fandt blandt andet et hjem på Frederiksbjerg, der fra 
1870’erne begyndt at skyde op syd for byen. Frederiksbjerg blevet hurtigt et stort 
arbejderkvarter – tæt på jernbanen, havnen og andre af byens store arbejdspladser. 
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9. februar: X-CCCP Identitetskriser på Østfronten 
v/eventyrer, foredragsholder Jan Tvernø
Transnistrien, Gorno-Badakshan, Nagorno-Karabakh, Karakalpakstan og Gagausien!
Lyder disse stednavne bekendte og som kandidater til dit næste rejsemål. Vil du 
vide mere om, hvad der egentlig skete på Østfronten efter Sovjetunionens kollaps? 
Tag med på en spændende, humoristisk og levende illustreret rejse fra vores egen 
østeuropæiske baghave, via Stalins barndomshjem i Georgien til de vanskeligt 
tilgængelige og barske grænseområder mod Afghanistan og Kina. Vi dykker ned i 
historien og trækker tråde til tiden før 1. verdenskrig for at forstå nutidens spraglede 
verdenskort. 

23. februar: Astrid Lindgrens forunderlige univers 
v/cand.mag. Anne Valbjørn Odgaard
Hvis man om nogen steder kan finde tro, håb og kærlighed i et skønlitterært univers, 
så er det i Astrid Lindgrens forunderlige og menneskekærlige verden. Vi skal på en tur 
ind i forfatterens populære universer, der taler til alle aldre og rammer i alle tider. Vi skal 
se på forfatterens liv, på nogle af hendes mest populære figurer, undersøge, hvordan 
hun fik inspirationen til at skabe dem, og hvad budskabet var med dem. Hvordan kan 
det være, Astrid Lindgren holder sig så evigt ung og populær? Og minder os om et 
budskab vi helst ikke må glemme, og som Den lille prins tillige minder os om: Vi skal 
huske at se med hjertet. 

1. marts: Illustreret fortælling om vores 500 år gamle danske national-
helt Mickel Pedersen Gønge v/Kurt Holdgaard Jensen
Under forberedelse af krigen i Ditmarsken i 1559 møder Mickel Gønge kronprins 
Frederik og kommer i hans tjeneste. Da kronprinsen bliver kronet som kong Frederik 
2., får Mickel en vigtig rolle som leder i den Nordiske syvårs-krig. For sin tro tjeneste, 
adler kong Frederik 2. Mickel Gønge i 1571 og giver ham Bjørnstorp len og slot i 
Skåne. Bogen ”Gøngehøvding i ilden” levendegør mange af 1500-tallets dramatiske 
begivenheder med afgørende betydning for Danmark. Den er skrevet som Mickel 
Gønges egen fortælling om sit liv og kampe.



8. marts: Foredrag om en gave til Majestæten v/fotograf Anders Bach
Først rundede Dronningen 80 - så 50-års regeringsjubilæum. I den forbindelse fik 
jeg den idé, at hun skulle have en gave fra århusianerne… Det lykkedes; men vejen 
var kringlet og hård. Men i dag kan alle beundre de tre lyseblå bænke, som er 
permanent opstillet i Marselisborg Slotshave efter Dronningens egne anvisninger. 
Anders fortæller om samarbejdet med billedhuggeren. Ingvar Cronhammar, og 
hvordan ideen opstod, krydret med billeder fra processen og anekdoter fra det 
virkelige liv.

15. marts: Kiruna – en by og et samfund flytter 
v/geolog og rejseleder Inga Kofoed Andersen
Udvindingen af jernmalm i en af verdens største malmminer er grundlaget 
for velfærdssamfundet i Sverige og for byen Kiruna. Samtidig er det trussel, da 
malmen udvindes i minegange dybt under Kiruna. Om ganske få år vil byen synke 
i undergrunden. I disse år flytter byen derfor kirke, rådhus, byskilte og byens 
indbyggere rykker 3 km. væk fra farezonen. Der vises billeder af byplanen og flot 
arkitektur. 

22. marts: Livstydning i græsk og nordisk mytologi 
v/forfatter og tidligere højskolelærer Erling Agergaard
Mytologi er ikke blot beretningen om forfædrenes tro. Mytologier er en verden 
af inspiration, udfordring, fornøjelse og glæde. De leder os ind i en søgen efter at 
forstå os selv. Og måske leder de os ind i en tilværelsesforklaring, der kan afsløre 
livets hemmeligheder. Psykologi, filosofi, astrologi, politik og poesi står i dyb gæld 
til myterne. Ikke for ingenting har alle disse begreber rod i det græske sprog. Lyt til 
hårrejsende, underholdende og forløsende fortællinger fra både nordisk og græsk 
mytologi.

5. april: En nations fødsel – Den amerikanske revolution 
v/lektor emeritus Bernhard Hagen
I 1776 indledtes i Nordamerika et hidtil uset politisk eksperiment, hvor et hold af 
mænd søgte at forene 13 tidligere kolonier i en uafhængig, repræsentativ republik 
under en valgt leder. Disse mænd – senere tituleret ”The founding Farthers” - var 
drevet af en utopisk drøm om at skabe et samfund baseret på frihed og umistelige 
rettigheder – vidt forskellige fra de etablerede enevældige privilegiesamfund i det 
gamle Europa. 
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12. april: Behandling med immunterapi er lægernes nyeste våben 
indenfor kræftbehandling 
v/Louise Mahncke Guldbrandt, afdelingslæge og PhD
Immunterapi udnytter kroppens eget immunsystem, og hos mange patienter virker 
behandlingen rigtig godt, nogle bliver endda helbredt. Desværre virker behandlingen 
ikke hos alle, og når kroppens immunsystem aktiveres, kan der forekomme ret udtalte 
bivirkninger, som skal håndteres. Med udgangspunkt i kroppens immunsystem, 
og hvordan immunterapi virker, gennemgås eksempler på kræftsygdomme, hvor 
immunterapi virker godt (og mindre godt). Vi taler om, hvordan dagligdagen er for 
patienter i immunterapi, og hvordan vi håndterer bivirkninger. Til sidst kigger vi mod 
fremtiden, og hvad den byder på indenfor kræftbehandling.

19. april: Vores stemme – hvordan virker den og hvordan bruges den 
bedst i tale og sang 
v/Jørgen Dal, operasanger, sang- og talepædagog
Et par muntre timers samvær om et seriøst emne, der berører os alle. Der vil være 
video eksempler på rigtig og forkert – og der vil blive mulighed for sjov deltagelse 
og for ethvert stemme-spørgsmål.

STEDET MAN SPISER GODT

DET ORIGINALE DANSKE SPISEKORT

STEDET MAN SPISER GODT
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TEMAMØDER

Temamøder er arrangeret i samarbejde med ÆOF Folkeoplysende Forening i Aarhus 
Ved betaling af temamøder er der kaffe og kage med i prisen. 

hold 11801 TEMAMØDE torsdag den 25. januar kl. 13.30 – 15.30
En hospitalsklovn fortæller….
At være med til at holde hjerterne varme på børneafdelingerne, i børnepsykiatrien 
og på plejehjemmene, er én af hospitalsklovnens mange forskellige opgaver. 
Pia Cisko fortæller anekdoter fra sine 20 år som hospitalsklovn. Hun fortæller 
ligeledes, hvorfor det har så stor betydning for børn at have gode oplevelser med 
sig hjem fra en hospitalsindlæggelse, og om hvorfor og hvordan klovnemetoden 
også kan bruges hos mennesker med demens.
Mennesker med en demensdiagnose, vil opleve en gradvis svækkelse af de 
mentale funktioner. Det kan f.eks. blive svært at finde de rigtige ord og forstå 
hvad andre mennesker siger. I mødet med klovnen er ord ikke så vigtige. 
Klovnen kommunikerer gennem kropssprog, musik og nærvær, og herudaf opstår 
der ofte fine, intense og betydningsfulde møder.
Pris 60 kr. Tilmelding på www.aeldresagen.dk/aarhus eller på kontoret i 
Vester Allé 8 senest den 22. januar. 

hold 11802    TEMAMØDE torsdag den 8. februar kl. 13.30 – 15.30
Kriseberedskab for seniorer – Klar dig selv i 3 døgn v/Beredskabsforbundet. 
Når større dele af samfundet rammes, tager redningsberedskabet sig først og 
fremmest af vores kritiske samfundsfunktioner, så f.eks. sygehuse og plejehjem 
kan fungere. Imens skal du og din familie kunne klare jer selv i jeres bolig. Tænk 
også på naboen – og hvad der sker i dit område.
Hvis du kan undgå at belaste beredskabet, er du med til at sikre, at 
redningsberedskabets ressourcer bliver brugt, hvor der er mest brug for akut 
hjælp. Tjekliste udleveres på mødet. 
Pris 60 kr. Tilmelding på www.aeldresagen.dk/aarhus eller på kontoret i 
Vester Allé 8 senest den 1. februar. Minimum 12 deltagere. 
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hold 11803 TEMAMØDE torsdag den 22. februar kl. 13.30 – 15.30
Kan demens forebygges? v/Linn Wittendorf, Demensvenlig By konsulent
Undersøgelser viser at 1 ud af 3 tilfælde af demens kan forebygges. Hvilke gode 
råd er der til at forebygge demens? Hør også, hvorfor det er vigtigt at få stillet en 
demensdiagnose tidligt i forløbet, og hvilke behandlingsmuligheder der findes med 
fokus på det gode liv. 
Pris 60 kr. Tilmelding på www.aeldresagen.dk/aarhus eller på kontoret i 
Vester Allé 8 senest den 5. februar. 

TEMAMØDER om tips og råd om jura i seniorlivet
Kom og få praktiske og juridiske råd og vejledning v/advokat Kirstine Kryger Dyekjær 
(H) fra Advokatkompagniet om bl.a:
• fremtidsfuldmagter
• testamenter – hvornår er det relevant?
• ægteskab eller ugift samliv? Hvilken betydning har det juridisk?
• praktiske forhold ved dødsfald herunder “min sidste vilje”.
Der vil være mulighed for dialog med og spørgsmål til Kirstine Kryger Dyekjær. 
hold 11804 torsdag den 29. februar kl. 13.30 - 15.30
hold 11806 torsdag den 2. maj kl. 13.30 - 15.30
Pris 60 kr. Tilmelding senest mandagen før mødet på www.aeldresagen.dk/
aarhus eller på kontoret i Vester Allé 8.

hold 11805 Temamøde torsdag den 7. marts kl. 13.30 – 15.30
har vi et forældet ældresyn - Fordomme om alder og passiviserende 
selvbilleder? v/Carsten Borup, sekretariatsleder hos A3 - engAgerede Alders 
Aktivister.
Selvom vi lever i en tid, hvor normer og fastlåste forestillinger skulle være under 
opblødning, så oplever mange af os et samfund, hvor grænserne mellem ældre og 
unge stiger, hvor fordomme om alder skaber store barrierer på arbejdsmarkedet 
for både unge og ældre, og hvor tvivlen på egne evner trues af aldersfordomme. 
Mange oplever et samfund, hvor ældres status er lav, og hvor unge ikke tages 
alvorligt. Vi har brug for en debat om fordomme, selvunderkendelse og alderisme, 
så vi kan se os selv og hinanden som individer, der kan alt det, vi nu engang kan. Vi 
skal tale en ny forståelse af alder og aldring frem.
Pris 60 kr. Tilmelding på www.aeldresagen.dk/aarhus eller på kontoret i 
Vester Allé 8 senest den 4. marts.
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hold 11807 TEMAMØDE torsdag den 21. marts kl. 13.30 – 15.30 i samarbejde 
med FuAM - Demensaktivistens budskab: Et godt liv med demens er muligt
hvordan fremmer vi trivsel og velvære, sådan at livet med demens kan blive 
et godt liv værd at leve?
Christian Christensen, uddannet hortonom og siden social- og sundhedsassistent, 
medlem af Alzheimerforeningens repræsentantskab og oversætter af to bøger om 
demens, vil dele ud af sin viden og sine erfaringer om, hvordan man skaber de 
bedste betingelser for at kunne leve et godt liv med demens. 
For mange kan det forekomme som en både umulig og utænkelig mulighed. 
Derfor vil Christian også komme ind på, hvad der har skabt den fortælling, som 
har gjort demens og herunder nok især Alzheimer til den mest frygtede tilstand 
blandt mennesker over 60 år. Ifølge Christian er denne fortælling bl.a. skabt på en 
baggrund af frygt og fordomme, som fører til at personer med demens ekskluderes. 
Derfor ønsker han som demensaktivist, at bidrage til, at mennesker med demens 
stadig inkluderes i dagliglivet ved at de kognitive handicap, som en demens kan 
medføre, bliver mødt med forståelse og den nødvendige støtte. Målet er helt enkelt 
at have det godt med demens.
Pris 60 kr. Tilmelding på www.aeldresagen.dk/aarhus eller på kontoret i 
Vester Allé 8 senest den 18. marts. 

hold 11808 TEMAMØDE torsdag den 4. april kl. 13.30 – 15.30
Om telefoni med Fastnet.nu 
Der sker meget indenfor telefoniområdet. Alm fastnet telefoni stiger i pris, 
kobbernettet er tættere på lukning. Hvad skal man gøre, for at få den rette løsning 
og spare penge.
Fastnet.nu fortæller om udvikling og trends – samt løsninger så I er sikret en god 
løsning med prisbillige abonnementer på: Fastnet, Mobil, Fastnet på Mobil, Internet, 
TV m.m. 
Lyder det som noget for dig – kom og lyt. Efter foredraget kan du få gennemgået 
din telefonregning, vi beregner på stedet, hvor mange penge, du kan spare ved at 
skifte til Fastnet.nu, samt få gode råd. 
Erfaringer viser, at du kan spare fra 1.000 kr. til 2.500 kr. pr. år!
Meld dig til arrangementet og tag din telefonregning med, så får du straks at vide, 
hvor meget du kan spare om året.
GRATIS. Tilmelding på www.aeldresagen.dk/aarhus eller på kontoret i Vester 
Allé 8 senest den 21. marts. 
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hold 11809 TEMAMØDE torsdag den 18. april kl. 13.30 – 15.30 
I samarbejde med Osteoporoseforeningen – Knoglevenlig kost.
Maden er en vigtig faktor, når man vil opbygge og vedligeholde sine knogler. Kom 
og hør klinisk diætist i Osteoporoseforeningen Kirsten Bønløkke fortælle om hvilke 
næringsstoffer knoglerne har brug for, hvor de findes i maden, og hvordan man 
udregner sit behov for supplement, hvis det ikke kan dækkes gennem maden.
Pris 60 kr. Tilmelding på www.aeldresagen.dk/aarhus eller på kontoret i 
Vester Allé 8 senest den 15. april.

MIDT

ARV
TESTAMENTE

FRETIDSFULDMAGTER 
God advokatrådgivning i øjenhøjde

Advokatkompagniets dygtige og højt 
specialiserede advokater står klar til at 

hjælpe dig med dine juridiske udfordringer

Kontakt vores specialister i familie- og arveret
+45 86 12 44 00

info@advokatkompagniet.dk

Kirstine Kryger 
Dyekjær

Vibeke Haahr 
Antonsen

Advokatkompagniet  I  www.advokatkompagniet.dk  I  Nørreport 26, Aarhus 
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Brug din politiske interesse og dit engagement i Ældre Sagen Aarhus

Har du interesse for ældres vilkår og lyst til at engagere dig i dit lokalsamfund? 
Vil du drøfte kommunens ældrepolitik med både borgere og politikere? 

Så bliv ældre- og sundhedspolitisk aktiv. 

Du kan være med til at sikre gode forhold for ældre mennesker, når det 
gælder genoptræning, plejehjem, hjemmehjælp og anden ældrepleje i din 
kommune.
Kontakt midt@aeldresagen-aarhus.dk  eller telefon 86130926

Bustur til h.C. Andersens hus i Odense
hold 11940                                                                       Tirsdag den 23. april 
Afg: Arions hus kl. 8.35. Musikhuset kl. 8.50 og Viby Torv kl. 9.00.
Hjemkomst ca. kl.18.
Afgang fra vores opsamlingssteder. Undervejs holder vi pause, hvor vi får kaffe og 
et smurt rundstykke ved bussen. 
Vi fortsætter mod Odense og et spisested, hvor vi nyder en 2-retters middag 
i smukke omgivelser. Herefter mod Odense centrum, hvor vi mødes med en 
guide fra det nye H.C. Andersens Hus. Vi får en grundig introduktion til det nye 
museum, som åbnede i 2021. Vi får udleveret et audio headset, som giver en 
levende fortælling om Andersens litterære verden. Efter et spændende besøg 
kører vi hjem. Undervejs finder vi et passende sted til eftermiddagskaffe og 
hjemmebagt kage ved bussen. 
Pris for medlemmer: 765 kr. ikke medlemmer 795 kr. pr. person inkl. bus, kaffe og 
rundstykke, middag, introduktion samt entré til HCA´s hus og kaffe med kage. 
Tilmelding og betaling på www.aeldresagen.dk/aarhus eller på kontoret i 
Vester Allé 8 senest den 8. april. Min. 20 deltagere. Turen er i samarbejde 
med Ældre Sagen Aarhus Syd.

ENDAGSTuRE
Ved bestilling bedes mobilelefonnummer, mailadresse og 

påstigningssted oplyst. 
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Bustur til haderslev Dam
hold 11941                                                                          Tirsdag den 14. maj
Afg: Arions hus kl. 6.30. Musikhuset kl. 6.50 og Viby Torv kl. 7.00.
hjemkomst ca. kl.18.
Efter opsamling kører vi sydpå og holder en pause undervejs med kaffe og rundstykke 
ved bussen. Vi fortsætter mod Haderslev, hvor vi skal på rundvisning med vores 
guider. På vores tur til fods rundt i byen ser vi bl.a. domkirken. Efter byrundturen 
nyder vi en 2-retters middag. Når alle er mætte, tager vi på en behagelig sejlads 
på Sønderjyllands største dam. Vi sejler direkte fra vores spisested og ud i naturen, 
hvor du kan opleve det rige dyre- og fugleliv i og omkring Haderslev Dam. Sejladsen 
foregår eldrevet, og båden sejler næsten lydløst. Turen varer ca. 1,5 time.
Herfra køres nordpå til Bindeballe Købmandsgård, som er grundlagt i 1897. 
På hylderne findes mel, gryn og kaffe. Desuden kan man købe den lokale bryg 
“Bindeballe Bjesk”, som vi får en lille smagsprøve på. Værtsparret, som overtog 
købmandsgården i 1973, har ført alt tilbage i den oprindelige stil fra 1897, og det 
ser man hurtigt i deres museum med over 5000 artikler og genstande som inventar, 
prislister, emaljeskilte og meget mere. Under besøget får vi kaffe og kage. Efter 
besøget køres mod vores hjembyer.
Pris for medlemmer: 765 kr. ikke medlemmer 795 kr. pr. person inkl. bus, kaffe og 
rundstykke, middag, sejltur, guidet rundtur i Haderslev, entré til Bindeballe og kaffe 
med kage. 
Tilmelding og betaling på www.aeldresagen.dk/aarhus eller på kontoret i 
Vester Allé 8 senest den 29. april. Min. 20 deltagere. Turen er i samarbejde 
med Ældre Sagen Aarhus Syd.

HJEMMEPLEJE

Der skal til enhver tid være god og velfungerende hjemmehjælp og -pleje med 
udgangspunkt i den enkeltes behov.
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Bustur til Mandø
hold 11942                                                                         Torsdag den 6. juni
Afg: Arions hus, Musikhuset og Viby Torv. Tiderne oplyses ved tilmelding. 
Kendes ikke ved programmets trykning. 
Hjemkomst ca. kl.18.
Efter opsamling kører vi sydpå og holder en pause undervejs med kaffe og rundstykke 
ved bussen. Vi fortsætter mod Ribe og videre til Vester Vedsted. Her tager vi med 
Mandøbussen. Turen varer ca. 45. min. Mandøbussen kører igennem Danmarks 
største Naturpark Vadehavet. Hvert forår og efterår er der besøg af ca. 10 mio. 
vadefuglearter, som er på træk. Mandø har 30 indbyggere. Sammenligner man Fanø 
og Rømø med Mandø, ses det tydeligt, at Mandø har været en fattig ø i forhold til 
naboøerne. Mandø har aldrig haft en havn. Øen er afskåret fra fastlandet 2 gange 
i døgnet pga. højvande, hvor vandstanden stiger ca. 1,5 m. På Restaurant Mandø 
bliver der serveret en 2-retters menu samt kaffe med kringle. Vi får en fortælling 
om stormfloder, tidevand, og om hvorfor Mandø hedder Mandø – mændenes ø. Vi 
kører retur med Mandøbussen og herfra direkte hjem til vores hjembyer. 
Pris for medlemmer: 760 kr. ikke medlemmer 790 kr. pr. person inkl. bus, kaffe og 
rundstykke, kørsel med Mandøbussen, middag og kaffe med kage. 
Tilmelding og betaling på www.aeldresagen.dk/aarhus eller på kontoret i 
Vester Allé 8 senest den 22. maj. Min. 40 deltagere.

Ældre Sagens Telefonvenner skaber glæde i dagligdagen

Savner du hyggelige samtaler, så meld dig hos Ældre Sagens telefonvenner 
og giv dig selv og et andet menneske glæden ved en hyggelig samtale.
Det er for dig, der ønsker en telefonven, der ringer til dig med jævne 
mellemrum. Det er også for dig, der gerne vil sprede glæde og ringe til en, 
der savner selskab og en at tale med. I bestemmer selv, hvor ofte og hvor 
længe I har lyst til at snakke sammen. 
Hvis nogen i din familie ønsker en telefonven, men ikke selv kan tilmelde sig, 
kan du gøre det for dem. Husk, at det skal være aftalt med vedkommende, 
at du gør det.
Tilmelding sker på telefon 82 82 03 00. Hverdage kl. 9 – 15. 
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Besøg 10.500 m2 kulturelt kraftcenter

Godsbanen er et kulturelt kraftcenter, der har til huse i den gamle Godsbanegård 
i Aarhus C. 
Her kan du opleve udstillinger, teater, oplæsninger, koncerter, markeder, og du kan 
nyde en god middag eller en kop kaffe i restauranten. 
Du kan også arbejde i værkstederne og projektlokalerne, deltage i et af de mere end 
400 årlige arrangementer eller måske gå en tur på taget. Arkitekturen er et besøg 
værd i sig selv! 

hold 11556 tirsdag den 5. marts kl. 10.30 - 11.30
hold 11557 tirsdag den 16. april kl. 10-30 - 11.30
Kom med på en guidet tur og hør mere om historien, nutiden og fremtiden for 
Godsbanen. 
Maks. 20 og min. 10 deltagere. Pris 60 kr.
Tilmelding på www.aeldresagen.dk/aarhus eller på kontoret i Vester Allé 8 
senest en uge før besøget.

Nyt liv til det at blive gammel
- En vision for ældre, der har behov for hjælp
Alle har ret til at leve et trygt og værdigt liv, også når man har behov for hjælp.
I et værdigt liv er der plads til at være den, man er. Plads til at leve det liv, man 
gerne vil og kan. Det betyder, at man bliver mødt med forståelse, nysgerrighed 
og respekt for de ressourcer, den formåen og de behov, man har. At man får lov 
til at blive gammel på egne præmisser - med respekt for andre.
Det indebærer, at man bliver lyttet til og talt med – ikke talt om. At man har 
indflydelse på hverdagen. At man har mulighed for at tage del i beslutningerne. 
At man kan prioritere det, der giver livskvalitet.
Det handler om gensidighed og gode relationer. Til både familie, venner, 
bekendte, frivillige og professionelle. Det er noget af det, der giver livet mening 
og hjælpen virkning, og som kan give nyt liv til det at blive gammel.

RuNDVISNINGER
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Velkommen i Ældre Sagen Nord til forårssæsonen 2024. 

Vi takker for den store tilslutning, der har været til alle 
arrangementer i 2023. Der er allerede nu godt gang i 
tilmeldinger til kurserne i foråret 2024.
I skrivende stund ser det ud til, at et enkelt eller 2 hold 
forsvinder, der er også nye hold på vej, det gælder 
akvarelmaling og slægtsforskning.
Der vil også være 6 onsdags-foredrag og 2 temamøder.
Arrangementer i huset: Forårsfest - se hjemmesiden for 
flere oplysninger. 

De bedste hilsner
Christen Jespersen, formand

Aarhus Nord adresse: 
Formand: Christen Jespersen
Kontor: Arions Hus, Tulipanvej 28A, Risskov. 
Kontortid: mandag, tirsdag, onsdag kl. 9.30-12.00. Tlf. 86 22 64 01.
E-mail: nord@aeldresagen-aarhus.dk
hjemmeside: www.aeldresagen.dk/aarhus - hvor sidste nyt altid er med.
Kontoret er lukket fra 17. juni til 18. august. 
Kontoret er lukket i uge 7 og 13. Ingen undervisning eller aktiviteter i uge 7 og 13. 
E-mails og betalinger kontrolleres fortløbende.
Vil man beholde sin plads på holdet, skal betaling ske senest den 6. december. 
Betaling kan kun ske via netbank reg. nr. 7264 konto 1010912 Djurslands-
bank, husk at opgive holdnummer, eller i kontanter (ikke dankort) på kontoret. 
Tilmelding: Alle tilmeldinger skal ske til kontoret eller pr. e-mail: nord@
aeldresagen-aarhus.dk. AFVENT ACCEPT FØR BETALING.
Betaling kan kun ske via netbank reg. nr. 7264 konto 1010912 Djurslands 
Bank, husk at opgive holdnummer, eller i kontanter (ikke dankort) på kontoret. 
Endagsture: Tilmelding og betaling til kontoret snarest, dog senest den dag, der 
er anført. 
Rejser med overnatning: Tilmelding til kontoret snarest, dog senest den dag, der står 
i programmet. Rejseopkrævning udsendes af Sørens Rejser A/S.
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Indholdsfortegnelse:

Akrylmaling side 67 Onsdagsforedrag side 82
Akvarelmaling side 67 Pilates side 75
Blomsterbinding side 68 Qi gong side 76
Bowling side 69 Rejser og ture side 85
Bridge side 69 Slægtsforskning side 76
Engelsk side 71 Spansk side 77
Forårsfest side 81 Symfonikoncert side 82
Korsang side 72 Temamøder side 84
Line Dance side 72 Traveture side 80
Læsekreds side 73 Yoga side 78
Mad for mænd side 74 Vandgymanstik side 78
Motion og velvære side 75 Zumba side 80
  Årsmøde Side 81

Bestyrelsen i Ældre Sagen Aarhus Nord

Christen Jespersen (formand), Jonna Outzen (sekretær), Maja Dyremose, Mona 
Jensen, Laila Melgaard og Knud-Aage Knudsgaard.

Forhold for kursusdeltagelse - se side 4
Ældre Sagen samarbejder med ÆOF om kursusafviklingen.

Frameldingsregler - se side 17
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Akrylmaling                      Tid:  Tirsdag kl. 9.00 - 11.45
hold nr. 741               Start: 9. januar
  Underviser: Bodil Køhler
  Sted: Folkehuset Risskov
  Adresse:  Hørgårdsvej 17, Risskov
  Pris: 995 kr.*/1.100 kr. • 14 gange
Kurset henvender sig til alle, øvede som begyndere. Der vil være små oplæg og 
øvelser, som man kan vælge at deltage i, og/eller man kan arbejde med egne idéer 
med supervision.

Akrylmaling  Tid: Torsdag kl. 9.00 - 11.45
hold nr. 742  Start: 11. januar 
  Underviser: Bjarne Tinning
  Sted: Folkehuset Risskov
  Adresse:  Hørgårdsvej 17, Risskov
  Pris: 995 kr.*/1.100 kr. • 14 gange

Akrylmaling  Tid: Mandage i lige uger kl. 9.00 - 12.45
hold nr. 743  Start: 8. januar 
  Underviser:     Bjarne Tinning
  Sted:              Folkehuset Lystrup
  Adresse:  Lystrup Centervej 78B
  Pris:                940 kr.*/1.060 kr. • 9 gange
Kom og deltag i aktivt maleri med akrylfarver. Vi arbejder med farvernes udstrækning 
og gennemgår forskellige teknikker. 

Akvarelmaling                   Tid:                Onsdag kl. 13.00 - 15.45
hold 751                             Start:             10. januar
for let øvede og øvede      Underviser:     Marianne Dall
   Sted: Folkehuset Risskov
   Adresse:  Hørgårdsvej 17, Risskov
   Pris: 1.055 kr.*/1.235 kr. • 14 gange 

Akvarelmaling                   Tid:                Fredag kl. 10.00 - 12.45     
hold 752                             Start:             12. januar
for let øvede og øvede                           Underviser:    Marianne Dall
                                            Sted:             Folkehuset Risskov
                                            Adresse:        Hørgårdsvej 17, Risskov
                                            Pris:              1.055 kr.*/1.235 kr. • 14 gange 
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Kurserne henvender sig til alle, der har kendskab til de grundlæggende farveteknikker 
og klassiske akvarelteknikker - som lag på lag, lasering og lavering. Medbring blyant, 
viskelæder eller knækgummi, akvarelpapir, min. de 3 grundfarver i kunstnerkvalitet, 
pensler, blandingsbakker og min. 2 skylleskåle. Materialeudgifter til forlæg kr. 65, 
der betales første mødegang.

Akvarelmaling Tid: Torsdag kl. 10.00 - kl. 12.45
for begyndere Start: 18. januar
hold 753  18/1, 1/2, 29/2, 14/3, 11/4, 25/4 
 Underviser: Marianne Dall
 Sted:  Folkehuset Risskov
 Adresse: Hørgårdsvej 17, Risskov.
 Pris:  560 kr.* / 650 kr. • 6 gange 
Bemærk: holdet bliver kun oprettet, hvis der er mindst 8 tilmeldte.
Akvarelholdet henvender sig til alle, der ikke har malet akvarel før, eller kun har 
lidt kendskab til akvarelteknikker. Man bliver hjulpet godt på vej gennem øvelser i 
farvelære og de klassiske teknikker: lag på lag, lasering og vådt i vådt. Vi øver også 
skitsering med blyant og akvarel både efter kunsthistoriske billeder og genstande.
Samtale om billedkomposition, farver, lys og skygge giver et godt afsæt for at 
lykkes med vores akvareller efter blot lidt øvelse.
Man skal medbringe egne akvarelfarver, akvarelpapir, akvarelpensel samt blyant og 
skitsepapir.

Blomsterbinding                  Tid:                   Torsdage kl. 10.00 - 12.45
hold 731                             Start                  11. januar
Blomsterbinding                  Tid:                   Torsdage kl. 13.15 - 16.00
hold 732                               Start:                 11. januar
                                              Underviser:        Hanne Utoft
                                              Sted:                 Beboerhuset Elsted
                                              Adresse:            Elsted Skolevej 4, Lystrup
                                              Pris:                   690 kr.*/780 kr. • 6 gange
Mød op til moderne og kreativ undervisning i blomsterdekoration.  
Vi arbejder med årstidens blomster, grene og natur m.v.
Der må påregnes ca. 100 kr. pr. gang til materialer.
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Bowling                                Tid:                  Tirsdage kl. 11.00 – 12.00
hold 721                               Start:               9. januar
                                              Holdleder:        Christen Jespersen
                                              Sted:                Aarhus Bowlinghal
                                              Adresse:           Eckersbergsgade 13-15. Aarhus
                                              Pris:                  495 kr. • 12 gange

BETALING. Gælder kun bridge.   
Hvis du har forhåndstilmeldt dig, skal du senest 6. december betale til Ældre Sagen 
Aarhus Nords bankforbindelse, som er Djurslands Bank, Ndr. Strandvej 75, Risskov. 
Betaling kan kun ske ved overførsel via netbank til reg.nr. 7264 – kontonummer 
1010912. Husk at angive ”Bridge hold nr.” (se nedenfor). Kontoret er åbent for 
betaling mandag, tirsdag eller onsdag kl. 9.30 – 12.00.  Der gives en rabat på 100 
kr. ved deltagelse på to hold.
Bemærk: Kontoret er lukket 17. juni til 18. august
Bridgeresultaterne offentliggøres med navn og resultat ved opslag i bridgelokalerne 
og på hjemmesiden aeldresagen.dk/aarhus

Bridgeundervisning
Repetition Tid: Torsdage kl. 9.30 – 12.30
hold 711 Start: 11. januar 
 Underviser:   Mads Krøjgaard
 Sted:  Arions Hus (Delfinen)
 Adresse:  Tulipanvej 28A, Risskov 
 Pris:  640 kr. • 13 gange
Kurset henvender sig til spillere, som har været i gang med bog 1 og bog 2. Der 
bliver repeteret store områder som: ÅBNERS anden melding, defensive meldinger, 
modspil og spilføring. Vi spiller gennemgående turnering om præmier.

Bridgeundervisning
for meget øvede Tid: Torsdage kl. 13.15 – 16.15
hold 712 Start: 11. januar
 Underviser:   Mads Krøjgaard
 Sted:  Folkehuset Risskov, Bygn.A, kld.
 Adresse:     Hørgårdsvej 17, Risskov
 Pris:  640 kr. • 13 gange
Du har styr på grundsystemet, så konventionerne er i fokus. Der er ikke mødepligt, 
du kan komme uden makker og skal ikke finde substitut. Mange opgaver udle-
veres til gennemgang næste spilledag. Præmier til de bedst placerede.
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Bridgeundervisning
for øvede Tid: Tirsdage kl. 12.45 – 15.45
hold 713 Start: 9. januar
 Underviser: Mads Krøjgaard
 Sted:  Folkehuset Risskov, Bygn.A, kld.
 Adresse:     Hørgårdsvej 17, Risskov
 Pris:  640 kr. • 13 gange
Grundsystemet repeteres med opgaver. Der bliver også tid til nyt stof fra under-
viserens egne noter. Der er ikke mødepligt, du kan komme uden makker og skal 
ikke finde substitut. Præmier til de bedst placerede.

Bridgeundervisning
for viderekomne Tid: Tirsdage kl. 9.15 – 12.30
hold 714 Start: 9. januar
 Underviser: Mads Krøjgaard
 Sted:  Folkehuset Risskov, Bygn.A, kld.
 Adresse:     Hørgårdsvej 17, Risskov
 Pris:  640 kr. • 13 gange
Du er sikker i grundsystemet. Der ses på forbedringer og konventioner. vi spiller 
gennemgående parturneringer. Holdet er primært et turneringshold, men stadig 
med undervisning og mange opgaver. Præmier til de bedst placerede.

Bridgeturnering
hold 715 Tid: Torsdage kl. 9.00 – 12.30
 Start: 11. januar
 Underviser: Mads Krøjgaard
 Sted:      Arions Hus, (Salen)
 Adresse: Tulipanvej 28A, Risskov
 Pris:  470 kr. • 13 gange
Turneringshold. Der spilles i to rækker. Undervisning det første kvarter. Præmier til 
de bedst placerede. 
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Engelsk for øvede
hold 612 Tid: Onsdage kl. 12.15 – 14.35
 Start: 10. januar 
 Underviser:  Elsebeth Sloth Miles
 Sted:          Folkehuset Risskov, (Solstuen)
 Adresse: Hørgårdsvej 17, Risskov
 Pris:  750 kr.*/815 kr. • 12 gange
Du taler godt engelsk, men mangler alligevel ordforråd. Undervisningen sigter på 
at gøre dig i stand til at klare dig på rejser i udlandet. Vi bruger engelsk litteratur, 
diskuterer diverse emner og træner grammatik. 

Engelsk for øvede
hold 613 Tid: Torsdage kl. 12.30 – 14.50
 Start: 11. januar 
 Underviser:  Joan Lynch
 Sted:       Folkehuset Risskov, (Solstuen)
 Adresse:  Hørgårdsvej 17, Risskov
 Pris:             705 kr.*/815 kr. • 12 gange
Du er rutineret i det engelske sprog, men vil gerne træne og bruge det noget mere. 
Vi vil bruge tid på at snakke og debattere om diverse emner. Vi anvender ud over 
engelsk litteratur, sange, kryds og tværs, rollespil og arbejder med grammatik.

Reparation af alle bilmærker
Altid kvalitetsbiler på lager

Dækhotel

Lægårdsvej 3 - 8520 Lystrup - Tlf. 86 22 85 20
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Engelsk for let øvede
hold 614 Tid: Onsdage kl. 15.00 – 16.50
 Start: 11. januar
 Underviser:  Elsebeth Sloth Miles
 Sted:        Folkehuset Risskov, kld. lokale 4
 Adresse:  Hørgårdsvej 17, Risskov
 Pris:  600 kr.*/665 kr. • 12 gange
Du kan føre en samtale på engelsk, men vil gerne være bedre til at udtrykke dig 
f.eks. på rejser. Vi vil forøge dit ordforråd og give dig mere selvtillid i at tale spro-
get. Vi læser engelsk litteratur og diskuterer forskellige emner.

Korsang med
Koret ”Good Oldies”
hold 661  Tid:        Tirsdage kl. 14.00 - 16.45
 Start:      9. januar 
 Dirigent:  Jacob Pedersen
 Sted:        Arions Hus
 Adresse:   Tulipanvej 28A, Risskov  
 Pris:         650 kr*/690 kr.  • 15 gange
Kontakt: Olav Auken. Koret synger flerstemmig sang med hovedvægt på danske 
sange.
Se mere på korets hjemmeside: www.goodoldies.dk.

Line Dance let øvede
hold 317 Tid:  Mandage kl. 13.00 – 14.50 
                                               Start:  8. januar
Line Dance let øvede
hold 313                                Tid:  Mandage kl. 14.50 – 16.40 
                                               Start:  8. januar
Line Dance let øvede
hold 312                                Tid:  Torsdage kl. 13.00 – 14.50  
                                               Start:  11. januar 
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Line Dance let øvede
hold 318                             Tid:  Onsdage kl. 13.00 – 14.50 
                                               Start:  10. januar 
                                               Underviser:  Annette Rasmussen 
                                               Sted:  Beboerhuset Elsted
                                               Adresse:  Elsted Skolevej 4, Lystrup 
                                               Pris:  575 kr.*/695 kr. • 12 gange 
Line Dance er dans på rækker, så her behøver du ingen partner.
Vi danser til dejlig musik, får god motion og et godt grin.

Læsekreds 1
hold 621 Tid:  Mandage kl. 14.00 – 16.00
                                               Start:  8. januar
  herefter den 1. mandag i hver måned
                                               Leder:  Nina Löwe
                                               Sted:  Risskov Bibliotek (salen)                                             
                                               Adresse:  Fortebakken 1, Risskov
                                               Pris:  115 kr.• 5 gange
Velkommen til at læse gode bøger, møde nye mennesker og høre andres tanker og 
idéer. Den fælles samtale bidrager til, at deltagerne deler deres læseglæde.

Læsekreds 2
hold 622 Tid:  Mandage kl. 14.00 – 16.00
                                                 Start:  22. januar 
  herefter den 3. mandag i hver måned
                                                 Leder:  Käthe Henriksen
                                                 Sted:  Arions Hus
                                                 Adresse:  Tulipanvej 28A, Risskov
                                                 Pris:  115 kr. • 4 gange
Vi læser et bredt udvalg af dansk/udenlandsk litteratur, som vi i fællesskab finder 
frem til.
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Læsekreds 3
hold 623 Tid: Mandage kl. 13.30 - 15.00
 Start: 15. januar
   herefter den 2. mandag i hver måned
 Leder: Gerda Flint
 Sted: Arions Hus
 Adresse: Tulipanvej 28A, Risskov
 Pris:  115 kr. • 4 gange
Litteraturen er et oplagt sted at opleve det liv, andre lever, og sammenholde det 
med ens eget. Kom og vær i læsning og samtaler om nye og ældre værker, som 
vælges efter aftale.

Læsegruppe 4 for mænd
hold 624  Tid: Onsdage kl.10.30 - 13.00
 Start: 31. januar
   herefter den sidste onsdag i måneden
 Leder: Nina Løwe
 Sted: Ellevang Kirkes Sognegård
 Adresse: Jellebakken 42, Risskov
 Pris: 115 kr. • 4 gange

Madlavning for mænd
hold 722
                                                  Tid: Torsdage kl. 18.00 – 21.00
                                                  Start:          11. januar • 6 gange i ulige uger
  Leder:         Thomas Mandsfeldt
                                                  Sted:           Lystrup Skole
                                                  Adresse:      Lystrupvej 256
                                                  Pris: 665 kr. (ekskl. råvarer) 

For mænd med interesse for god mad, der er let at lave. Opskrifter udleveres, og vi 
tilbereder maden i fællesskab og nyder maden og den medbragte vin.
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Motion og velvære k/m
hold 323 Tid:                  Mandage kl. 9.15 – 10.50
 Start:                8. januar
Motion og velvære k/m
hold 321 Tid:                   Tirsdage kl. 9.30 – 11.05 
                                                   Start:                  9. januar
                                                Pris:                  530 kr.*/630 kr.• 14 gange
Motion og velvære k/m
hold 322                                 Tid:                  Tirsdage kl. 11.15 – 13.05 
                                                Start:                9. januar
                                                Underviser:       Mette Borghus 
                                                Sted:                Arions Hus
                                                Adresse:           Tulipanvej 28 A, Risskov 
                                                Pris:                  580 kr.*/680 kr. • 14 gange
Der er fokus på ledbevægelighed, puls, balance og stabilitet. Vi slutter altid af med 
afspændingsøvelser og afspænding. Alle kan være med, og holdet er for både 
mænd og kvinder. 
Medbring underlag og træningselastik, evt. tæppe til afspændingen. 

Pilates for absolut
fortsættere                              Tid:                  Torsdage kl. 12.30 - 13.25
hold 331                                  Start:                11. januar

Pilates for fortsættere            Tid:                  Onsdage kl. 11.30 - 12.25
hold 332                                  Start:                10. januar

Pilates for fortsættere             Tid:  Onsdage kl. 10.30 - 11.25
hold 333                                   Start:  10. januar

Pilates for fortsættere             Tid:  Torsdage kl. 11.15 - 12.10
hold 334                                   Start:  11. januar
                                                  Underviser:  Lisbeth Balle 
                                                  Sted:  Fortegården
                                                  Adresse:  Tirstrupvej 7, Risskov 
                                                  Pris:  530 kr.*/690 kr. • 14 gange
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Pilates for fortsættere
hold 335                                 Tid:  Torsdage kl. 14.00 - 15.20 
                                                Start:  11. januar
                                                Underviser:  Tine Christensen
                                                Sted:  Fortegården
                                                Adresse:  Tirstrupvej 7, Risskov 
                                                Pris:  690 kr.*/750 kr. • 14 gange
Pilates er en effektiv og skånsom form for træning, som øger kroppens styrke og 
smidighed. I alle øvelser inddrager vi musklerne omkring mave, ryg og bækken, 
også kaldet kropskorsettet. Det er bl.a. med til at forbedre kropsholdningen og 
dermed forebygge slitage af kroppen.
Åndedrættet er en vigtig del af pilates og er med til at understøtte øvelserne.  
Øvelserne er primært liggende øvelser. Der er underlag i lokalet. Vi anbefaler at 
medbringe eget liggeunderlag. 

Qi gong
hold 371                                 Tid:  Onsdag kl. 13.00 - 14.20 
                                                Start:  3. januar
                                                Underviser:  Susanne Emmysdatter 
                                                Sted:  Beboerhuset
                                                Adresse:  Elsted Skolevej 4, Lystrup 
                                                Pris:  535 kr.*/695 kr. • 12 gange
Qi gong stammer fra Kina, hvor det er en del af den traditionelle medicin. Øvelserne 
laves i Kina i f.eks. parker og på offentlige arealer. Qi betyder åndedrag, luft, energi 
og livskraft, mens Gong betyder arbejde, aktivitet og bevægelse. Qi gong kan 
udøves stående eller siddende, og der er tale om meget enkle øvelser. 

Slægtsforskning Tid:  Onsdage kl. 15.00 - 17.45
hold 725 Start: 10. januar 
 Underviser: Sv. E. Christiansen
 Sted:  Beboerhuset Elsted
 Adresse:  Skolevej 4, Lystrup 
 Pris:  660 kr.* / 780 kr. • 8 gange 
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Slægtsforskning                    Tid:  Mandage kl. 9.30 - 12.15
hold 726                                Start: 8. januar 
                                               Underviser: Sv. E. Christiansen
                                               Sted:  Beboerhuset Elsted
                                               Adresse:  Skolevej 4, Lystrup 
                                               Pris:  660 kr.* / 780 kr. • 8 gange 

Spansk                                   Tid:                        Tirsdage kl. 11.40 - 13.30
hold 616                                Start:                     9. januar
                                               Underviser:            Jeanette Eriksen
                                               Sted:                     Folkehuset Vejlby 
                                               Adresse:                Vikærtoften 6, Risskov
                                               Pris:                      740 kr.*/800 kr. • 16 gange
Deltagelse i kurset forudsætter ca. 3-4 semestres undervisning eller tilsvarende 
niveau, så man kan klare små samtaler. Der lægges vægt på almindeligt ordforråd, lidt 
grundlæggende grammatik og vendinger, man kan bruge ved rejser i spansktalende 
lande. Hovedfokus vil være at øve samtaler på hverdags-spansk om lidt af hvert fra 
dagligdagen m.m. Vær klar til en lidt anderledes spanskundervisning med en ny og 
sjov måde at lære spansk på. Vi bruger spanskbogen ”Caminando for fortsættere” 
og har derudover mange samtaleøvelser i grupper m.m.

Spansk 
hold 617 Tid: Tirsdage kl. 14.00 - 15.50
 Start: 9. januar 
 Underviser: Jeanette Eriksen
 Sted: Folkehuset Vejlby 
 Adresse: Vikærtoften 6, Risskov
 Pris: 740 kr.*/800 kr. • 16 gange
Dette kursus er beregnet til dem, der har haft spansk i 2 semestre. På dette kursus 
får man mulighed for at lære mere om det spanske sprog, kultur og kutymer 
m.m. Der vil blive lagt vægt på at arbejde med den spanske udtale og forståelse, 
lidt grundlæggende grammatik og et anvendeligt grundlæggende ordforråd og 
brugbare vendinger, som man kan få glæde af ved rejser til spansktalende lande. 
Vi bruger spanskbøgerne ”Caminando” og har derudover mange samtaleøvelser i 
grupper m.m.
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Spansk 
hold 618                                   Tid: Onsdage kl. 10.00 - 11.50
 Start: 3. januar 
 Underviser:  Jeanette Eriksen
 Sted:          Folkehuset Vejlby 
 Adresse: Vikærtoften 6, Risskov
 Pris:  740 kr.*/800 kr. • 16 gange

Vandgymnastik
hold 341                                   Tid:  Tirsdage kl. 15.00 - 15.55 
                                                  Start:  9. januar
Vandgymnastik
hold 342                                   Tid:  Onsdage kl. 15.00 - 15.55 
                                                  Start:  10. januar
                                                  Underviser:  Lis Jørgensen 
                                                  Sted:  Ellevang Skolen
                                                  Adresse:  Jellebakken 17, Risskov 
                                                  Pris:  410 kr.*/470 kr. • 12 gange
Vandgymnastik
hold 343 Tid:  Torsdage kl. 15.00 - 15.55 
                                                  Start:  11. januar
                                                  Underviser:  Lis Jørgensen 
                                                  Sted:  Sølystskolen
                                                  Adresse:  Egå Havvej 5, Egå 
                                                  Pris:  410 kr.*/470 kr. • 12 gange

Yoga, funktionel yoga for alle
hold 361 Tid:  Mandage kl. 11.00 - 12.20 
                                                  Start:  8. januar 

Yoga, funktionel yoga for alle
hold 362 Tid:  Onsdage kl. 13.00 - 14.20 
                                                  Start:  10. januar
                                                  Yogalærer:   Susanne Kristensen 
                                                  Sted:  Arions Hus
                                                  Adresse:  Tulipanvej 28A, Risskov 
                                                  Pris:  765 kr.*/860 kr. • 16 gange
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Yoga, funktionel yoga for alle
hold 366 Tid:  Onsdage kl. 9.00 - 10.20 
 Start:  10. januar

Yoga, funktionel yoga for alle
hold 367 Tid:  Onsdage kl. 14.40 - 16.00 
 Start:  10. januar
 Yogalærer:  Susanne Kristensen
 Sted:  Fortegården
 Adresse:  Tirstrupvej 7, Risskov 
 Pris:  765 kr.*/860 kr. • 16 gange

Yoga, funktionel yoga for alle
hold 365 Tid:  Mandage kl. 12.50 - 14.10 
 Start:  8. januar

Yoga, funktionel yoga for alle
hold 368 Tid:  Mandage kl. 14.30 - 15.50  
 Start:  8. januar
 
Yoga, funktionel yoga for alle 
hold 369 Tid:  Onsdage kl. 10.45 - 12.05 
 Start:  10. januar
 Yogalærer:  Susanne Kristensen 
 Sted:  Beboerhuset Elsted
 Adresse:  Elsted Skolevej 4, Lystrup 
 Pris: 765 kr.*/860 kr. • 16 gange
Med udgangspunkt i, at yoga er for alle, er der i disse lektioner fokus på bevægelighed, 
nærvær, åndedrættet og styrke. Undervisningsformen er et mix af Hatha og Yin 
Yoga. Lektionerne afsluttes med en afspænding. Du møder en yogalærer, der er 
imødekommende og nærværende med let til smil. Glæder mig til at møde dig.
Medbring en yogamåtte, tæppe og en pude.
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Yoga for
begyndere og øvede
hold 363 Tid: Tirsdage kl. 9.30 - 10.50 
 Start: 9. januar 

Yoga for
begyndere og øvede
hold 364 Tid: Tirsdage kl. 11.05 12.25 
 Start: 9. januar
 Underviser: Lotte Fosnæs 
 Sted: Fortegården
 Adresse: Tirstrupvej 7, Risskov 
 Pris: 765 kr.*/860  kr. • 16 gange
Yoga øger din kropsbevidsthed og din koncentration - dit energiniveau og dit 
generelle velvære. Medbring liggeunderlag. 

Zumba
hold 351 Tid:  Onsdage kl. 15.30 - 16.25 
 Start:  10. januar
 Underviser: Lucy Moli
 Sted:  Arions Hus
  Adresse: Tulipanvej 28A, Risskov 
 Pris:  485 kr.*/585 kr. • 12 gange
Zumba er en aktiv motionsform, der henvender sig til dig, der gerne vil have pulsen 
op til dejlige danserytmer. Det er en sjov måde at få sig rørt på, og der er ingen 
forudsætninger, men man skal ikke have for mange skavanker. Kom og vær med.

AKTIVITETER

Traveture ved Egå Engsø
hver torsdag kl. 10.00 – 11.00
Dato:  4. januar
Mødested: P-pladsen ved Stationsgade.  
Vi går en dejlig tur rundt om Engsøen på eget initiativ for raske, normalt gående, 
men i eget tempo..
Gratis – tilmelding ikke nødvendig.
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ARRANGEMENTER

hold 655 - Forårsfest 
Torsdag den 18. april kl. 19.00
Pris: 175 kr.
Vi byder foråret velkommen med lidt godt at spise og hyggeligt samvær.

ÅRSMØDE
Tid: Torsdag den 7. marts kl. 19.00.

Sted: Arions hus
Tulipanvej 28A, Risskov

Vester A l lé 27 , Aarhus     |     G renåve j 123, R isskov     |     Bystævnet 1E , Lyst rup

Grenåve j 743, Skødst rup     |      Hovedgaden 46, Rønde

www.bedemand.orgTlf. 86 12 20 26
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hold 695 hør og se Aarhus Symfoniorkester 
Torsdag den 25. april kl. 10.00 - 13.00
”Stormfulde forbindelser”. Dirigent Hartmut Haenchen.
Bach, Haydn, Mozart – og tonerne, der binder dem sammen. Hør musikken, der 
formede Mozart, og oplev hans forvandling fra begavet yngling til mester. 

6 ONSDAGSFOREDRAG hOLD 670
Onsdage kl. 10.00 - 12.00

Sted: Arions hus, Tulipanvej 28A, Risskov
Samlet pris: 330 kr./360 kr. Enkeltforedrag: 80 kr./85 kr. 

Der serveres kaffe og brød i pausen.

hold 671 – 17. januar 
Bjarne Jensen: Glæden ved at hedde Jensen 
Bjarne Jensen er glad for sit efternavn. Så glad at han har skrevet en bog om det: 
”Bogen om Jensen”. Med udgangspunkt i bogen fortæller han underholdende, 
overraskende og tankevækkende historier om ting, steder og personer med navnet 
Jensen. 
 
hold 672 – 7. februar 
Inger Pedersen: Mine oplevelser i Sydkorea i 2016  
Ta’ med på min knap 14 dages rundrejse i Sydkorea, hvor vi kom fra det nordligste 
til det sydligste i landet. Landet som har alt lige fra traditionel koreansk kulturarv til 
energisk storbyliv, frodig natur, farvestrålende kultur og smagfulde delikatesser. For 
os var det et bombardement af sanseindtryk!  

hold 673 – 21. februar
Jørgen Illum: Mit liv som politichef 
Pensioneret politidirektør ved Østjyllands Politi, Jørgen Illum, fortæller om sine knap 
41 år i politiet, som anklager og chef. Om kriminelle, hooligans, radikaliserede unge 
og om de store reformer, politiet har været igennem. 

hold 674 – 28. februar
Claus hommelhoff: Mine 2 liv 
Et foredrag om et fantastisk liv. Om opvækst, om et liv i finansverdenen, som 
ejendomsinvestor, om socialt engagement, om familiemæssige sorger og glæder. 
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hold 675 – 13. marts
Lars Lindgrav Sørensen: Min ’moffar’ var skomager på Fyn 
Anekdoter fra virkelighedens overdrev, om originaler og andet godtfolk fra det 
fynske. Hans moffar var skomager i Ringe på Fyn. Barnebarnet fik spændende og 
tankevækkende historier om de mennesker, der kom i butikken. Det var blandt 
andet Karl Skytte, Jens Peter ”Døgnbrænder” Jensen, Maren fra Bakken og Gamle 
Ole. Der venter deltagerne en god, munter formiddag med fare for at få rørt 
lattermusklerne. 

hold 676 – 20. marts
Thomas Kryger Bergstrand: Nordkaperen i 25 år 
Om at rejse verden rundt til søs med Nordkaperen både som gast og kaptajn. Om 
rummelighed i forhold til at leve med familie, gamle og/eller nye venner på få 
kvadratmeter. Om meget arbejde om bord på det gamle skib, om den ultimative 
frihed på havet og om skønne oplevelser i Sydhavet.

Se meget mere på www.SorensRejser.dk

SØRENS REJSER A/S  ·  Parallelvej 7  ·  8620 Kjellerup  ·  Tlf: 86 88 18 17SØRENS REJSER A/S

Sørens Rejser arrangerer også ture til:

Musik  ·  Musicals  ·  Opera

Teater  ·  Cirkusrevy  ·  Kurophold

...og meget, meget  mere

Stort udvalg af rejser
i Danmark og hele Europa

- desuden masser af 1-dagsture
i Danmark, Tyskland og Sverige

SØRENS REJSER
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TEMAMØDER

Sted: Arions hus, Tulipanvej 28 A, Risskov
Kl. 10.00 – 12.00

Pris pr. tema 60 kr. Tilmelding til kontoret.
Der serveres kaffe og brød.

hold 691 - 24. januar
Pia Lindegaard Nielsen:  Englemagersken – 
en fortælling om Dagmar Overby 
Fortællingen om Englemagersken vil føre os igennem en hjerteskærende og 
grufuld historie, der foregik for 100 år siden. Dagmar Overby dræbte mindst 8 
spædbørn. Hvorfor gjorde hun det? Var det social nød? Psykisk sygdom eller ren 
ondskab? 

hold 692 - 6. marts
Anna Marie Aggerholm:  Kong Alkohol i spadseredragt og høje hæle 
Hun var ved at dø af druk. Heldigvis kom hun i behandling i tide, - en minnesota-
behandling i 1999 gav hende et helt nyt liv. Hun fortæller om sine 17 år som aktiv 
alkoholiker, - alt og alle omkring hende lod sig manipulere af hendes benægtelse, 
løgne, retfærdiggørelser. Familie og venner var næsten lige så ’syge’ som hun selv. 
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ENDAGSTuRE

Få brochure til alle turene på kontoret eller se dem på hjemmesiden. 

hold 820 - Koldinghus og Lindely Vingård fredag den 5. april.
Opsamling: Arions hus kl. 8.00, Musikhuset kl. 8.15, Viby Torv kl. 8.30
Pris: 895 kr. inkl.  1 Tapas frokost på Lindely Vingaard, smagsprøve på vin, 
entré og 1 guidet tur på Koldinghus. 
Der køres sydpå, og vi finder et sted til at nyde kaffe og rundstykke. Derefter 
videre til Lindely Vingård, hvor der er plantet 14.500 vinstokke, flest af sorterne 
Solaris og Rondo. Vi får en rundvisning og slutter med frokost.
Herefter køres til Koldinghus, hvor en guide levende og engageret fortæller om 
slottets historie. Ombygninger, krige og brande kom til at præge slottet indtil 
1808, hvor slottet udbrændte. Efter besøget køres til Aarhus.
Tilmelding og betaling til kontoret senest 20. marts. 

hold 821 - Sejltur på floden Slei fredag den 3. maj
Opsamling: Arions hus kl. 6.00, Musikhuset kl. 6.15, Viby Torv kl. 6.30
Pris: 895 kr.  inkl. kaffe og rundstykke ved bussen, sejltur på Slei, 
frokostbuffet på skibet.
Vi kører til Kappeln, hvor vi stiger om bord på skibet. Under sejlturen nydes en god 
buffet med kolde og lune retter.
Slei er ikke en flod, men en fjord i Østersøen. Kl. 10.45 sejler vi fra Kappeln på 
krydstogt til Slesvig. Samme rute, som vikingerne brugte for mere end 1200 år 
siden. Vi kommer til Lindaunis og skal vente på, at broen åbner, så vi kan sejle 
igennem byen. Efter 3 timers sejlads kommer vi til Slesvig, hvor bussen er klar til at 
køre os til grænsen, hvor der bliver en lille handlepause.
Tilmelding og betaling til kontoret senest 17. april.

Vil du modtage nyhedsbrev fra Ældre Sagen i Aarhus, 
bedes du tilmelde dig på:

www.aeldresagen.dk/nyt-fra-din-lokalafdeling-tilmelding
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hold 822 - Andre Rieu i herning onsdag den 12. juni
Opsamling: Arions hus kl. 14.55, Musikhuset kl. 15.10, Viby Torv kl. 15.20
Pris: 1.699 kr. inkl. aftenbuffet og billetter i bedste kategori. 
Vi kører direkte til Herning, hvor vi nyder en 3-retters menu, inden vi skal opleve et 
festfyrværkeri af musik, farver og følelser. Masser af festlige og romantiske numre, 
humoristiske indslag, overraskelser og solister i topklasse. Efter koncerten holder 
bussen klar til at køre til vores hjemby.
Tilmelding til Sørens Rejser senest den 15.maj. husk at oplyse, at det 
vedrører Aarhus Nord.
Betaling opkræves af Sørens Rejser.

hold 810 - udflugt til Friedrichstadt fredag den 6. september
Opsamling: Arions hus kl. 6.00, Musikhuset kl. 6.15, Viby Torv kl. 6.30
Pris: 795 kr. inkl. kaffe og rundstykke ved bussen, kanalrundfart, 2-retters-
menu inkl. drikke, 1 sandwich med sødt til hjemkørslen samt kaffe.
At komme til Friedrichstadt er som at komme til en lille hyggelig hollandsk by. 
Arkitektur, gavlhuse og kanaler er klare paralleller til Holland. Vi starter besøget 
med en hyggelig “Grachtenfaht” (kanalrundfart) rundt i byens hyggelige kanaler, 
nyder vi så en 2-retters menu på en lokal restaurant. Derefter bliver der tid til på 
egen hånd at inspicere byen. Hen på eftermiddagen køres mod Danmark, og der 
holdes en lille pause, hvor vi får en sandwich med sødt og kaffe ved bussen.
Tilmelding og betaling til kontoret senest  25. august

hold 811 - Åletur til Skivum Krat søndag den 27. oktober.
Afgang: Arions hus kl. 8.30, Musikhuset kl. 8.45, Viby Torv kl. 9.00
Pris: 725 kr. inkl.  kaffe og rundstykke ved bussen, stegt ål med persillesovs 
og kartofler ad libitum samt kaffe. Besøg i staudeengen med fortælling, 
kaffe og aronia-kage. Turen går langs Lovns Bredning til muslingebyen Løgstør. 
Restaurant Skivum Krat er idyllisk beliggende i en fredet egeskov. Vi skal besøge 
staudeengen, hvor vi får en fortælling om haven og deres produktion af aroniabær 
med  helbredende virkning.
Tilmelding og betaling til kontoret senest 12. oktober
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TuRE MED OVERNATNING

hold 831 - Cirkusrevyen 2024
Dato: Afrejse den 27.06.2024 hjemkomst den 28.06.2024  
Afgang: Arions hus kl. 09.00 - Musikhuset kl. 09.15 - Viby Torv kl. 09.25
Pris: 2.595,- kr. pr. person. Enkeltværelsestillæg 595 kr. 
Inkl.: Formiddagskaffe med rundstykke ved bussen, 1 x frokostpakke 1. dag, 1 
x hotelovernatning, 1 x morgenmad, 1 x aftensmad på Bakkens Perle, B-billet til 
Cirkusrevyen, sejltur til Karrbæksminde, frokost 2. dag er 2 stk. smørrebrød under 
sejlturen fra Næstved.
1. dag - Cirkusrevyen
Indkvartering på hotel i Gentofte. Vi spiser aftenbuffet på Bakkens Perle kl. 18.00 
inden vi skal opleve Cirkusrevyen kl. 20.00. Efter revyen kører bussen til hotellet.  
2. dag – Sejltur - Karrebæksminde 
Efter morgenmad kører vi til Næstved. Her skal vi på en 1.5 times sejltur ud ad 
Næstved kanalen og forbi Gavnø Slot. Turen kommer også under svingbroen, 
inden vi sejler ud i Karrebæk Fjord ned til Karrebæksminde, hvor vi står af båden. 
Under sejlturen nyder vi 2 stk. smørrebrød. Tid på egen hånd. Det er muligt at gå 
over Græshoppebroen til Enø. Vi kører mod vores hjembyer med hjemkomst sidst 
på eftermiddagen.
Tilmelding til kontoret senest 1. marts. Betaling opkræves af Sørens Rejser.

hold 830 - Rejse til Nordtyskland i 3 dage
Dato: Afrejse den 21.5.2024 hjemkomst den 23.5.2024
Se hjemmesiden for flere oplysninger.

hold 850 - Rejse til Dresden i 5 dage
Dato: Afrejse den 11.08.2024 hjemkomst den 14.08.2024.
Se hjemmesiden for flere oplysninger.
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Velkommen til forårssæsonen 2024 i Ældre Sagen Aarhus Syd

Et nyt år står for døren og dermed ny sæson i Ældre Sagen.
Alting stiger – med undtagelse af pensionen. Alligevel har 
vi måttet hæve prisen på nogle af vore arrangementer – ud 
over den årlige forhøjelse. Det er især gået ud over bowling, 
der er steget 120 kr. alene for at dække den forøgede 
baneleje. Det er vi kede af, men stigningen gjaldt allerede 
fra september, og foreningen kan ikke dække prisen mere.
Tidligere ville vi indføre tilmeldinger via hjemmesiden, men 
tekniske årsager forhindrede det. Nu prøver vi imidlertid 
igen. Der har vist sig en ny mulighed, som vi vil benytte – 
derfor skal alle tilmeldes via hjemmesiden fra forårssæsonen. 
Vejledninger finder du i programmet og på hjemmesiden.
Har du brug for yderligere hjælp, så spørg endelig på kontoret. 
Vel mødt på holdene!

Bo Jørgensen, formand

Bestyrelsen i Ældre Sagen Aarhus Syd:
Bo Jørgensen (formand), Inge-Lise Thomsen (næstformand), Birgit Jacobsen 
(sekretær), Grethe Mikkelsen og Birger Tretow-Loof. Udenfor bestyrelsen: Steen 
V. Christensen (kasserer).

Indholdsfortegnelse: 
Akryl- akvarelmaling side 91 Mad for mænd  side 94
Arrangementer side 96 Modens verden  side 96
Blomsterdekoration side 92 Patchwork  side 93
Bowling side 91 Riffelskydning  side 94
Bridge side 90 Teater  side 97
Fiskeaften  side 96 Temamøder  side 95
Foredrag side 97 Ture  side 98
Golf side 94 Tysk  side 93
Italiensk  side 93 Yoga, hensyntagende side 94
Koncert side 98 Årsmøde  side 90
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Forhold for kursusdeltagelse - se side 4 
Ældre Sagen samarbejder med ÆOF om kursusafviklingen.

Tilmelding og betaling samt framelding - se side 17

Kontoret: 
Mandag og onsdag kl. 9.30 – 12.00. Tlf. 86 11 00 37 i åbningstiden.
Kontoret er lukket fra den 11. december til den 2. januar begge dag 
inkl. 

På hjemmesiden opdateres nyheder løbende: 
aeldresagen.dk/lokalafdelinger/aarhus



SYD

90

 
Årsmøde i Ældre Sagen, Aarhus Syd finder sted:

Tid: Tirsdag den 12. marts kl. 14.00.
Sted: Viby Centret, Viby Ringvej 2B, 1. 

Adgang har medlemmer af Ældre Sagen i Aarhus med postnumrene:
8260 Viby J, 8310 Tranbjerg, 8320 Mårslet, 8330 Beder, 8430 Malling, 
8355 Solbjerg og 8361 Hasselager 

Bridge-turnering:  hold nr. 31721
 Tid: Mandag kl. 9.30-13.00    Start: 8. januar  
 Leder: Rie Mehl

 hold nr. 31722  
 Tid: Mandag kl. 13.30-17.00  Start: 8. januar
 Leder: Birgit Jacobsen

 hold nr. 31723
 Tid: Tirsdag kl. 9.30-13.00      Start: 9. janaur 
 Leder: Henny Hansen

 hold nr. 31726
 Tid: Onsdag kl. 12.30-16.00   Start: 10. januar
 Leder: Bente Nielsen

 hold nr.31727 
 Tid: Torsdag kl. 9.30-13.00    Start: 11. januar
 Leder: Henny Hansen
Sæsonpris for bridge: 475 kr. • 12 gange
Sted: Viby Centret, Viby Ringvej 2B, 1. sal
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2. sæson af Bridge for Begyndere
 hold 31730 
 Tid:  Onsdag kl. 9.30-12.00.   Start: 10. januar. 
 Underviser: Hasse Vinter 
 Pris: 300 kr. • 12 gange

Bowling: hold 31711:  Tid: Mandag kl. 14.00-15.00 
   Start: 8. januar • 12 gange
   Leder: Birthe-Maria Rasmussen 
  hold 31712:  Tid: Mandag kl. 15.00-16.00 
   Start: 8. januar • 12 gange
   Leder: Gert Mortensen
 hold 31713:  Tid: Torsdag kl. 14.00-15.00  
   Start: 11. januar • 12 gange
   Leder: Preben Thomsen
Sted: Bowl’n’Fun, Skanderborgvej 
Pris 695 kr. ekskl. sko 

Workshop                      Tid: Tirsdag kl. 9.00-11.45
Akvarel-, akryl- Start:  9. januar • 12 gange
og oliemaling 
hold nr. 31751 Sted: Viby Centret, Viby Ringvej 2B, 1. sal 
  Pris: 340*/475 kr. ekskl. materialer
Ingen undervisning. Deltagerne skal selv komme med forslag. 

Akrylmaling                      Tid:                 Torsdag kl. 13.00-16.00
hold nr. 31752 Start:  9. januar • 12 gange 
  Underviser: Jette Sørensen
  Sted: Viby Centret, Viby Ringvej 2B, 1. sal
  Pris: 930 kr.*/1.065 kr. ekskl. materialer
Der arbejdes med forskellige teknikker indenfor akryl- og oliemaling samt med lys, 
skygge og farvelære.
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Akrylmaling  Tid:                  Torsdag kl. 13.00-16.00
hold nr. 31753 Start:  11. januar • 12 gange 
  Underviser: Sanne Juliet Kryger
  Sted: Viby Centret, Viby Ringvej 2B, 1. sal
  Pris: 930 kr.*/1.065 kr. ekskl. materialer
Vi vil arbejde med de fleste aspekter indenfor kunsten komposition, dybder, 
farvelære, osv.  Der kan evt. arbejdes med oliemaling, forgyldning, ætsning og for-
skellige trykketeknikker. Undervisningen tilrettelægges efter hver enkelt kursists be-
hov, formåen samt udtryk. 

Årstidens blomster-  Tid: Fredag kl. 9.30-12.00 
dekorationer Start: 19. januar  • 6 gange • ulige uger
hold nr. 31771 Underviser: Hanne Grünhut
  Sted: Viby Centret, Viby Ringvej 2B, 1. sal
  Pris: 525 kr.*/660 kr. ekskl. materialer.
Mød op til en spændende og moderne undervisning i blomsterdekoration. Der 
arbejdes med årstidens blomster samt inspirerende binderi. Du kan selv  
medbringe materialer eller købe dem hos underviseren. Beregnet forbrug pr. gang 
ca. 100 kr.

Kursus i 3 gange Tid:              21. februar, 6. og 20. marts 
blomster   kl. 9.30-12.00
Forår/påske    Underviser:   Hanne Grünhut
hold nr. 31772 Sted:             Viby Centret, Viby Ringvej 2B, 1. sal
  Pris:              340 kr.*/475 kr. ekskl. materialer

Kursus i 3 gange  Tid:              22. februar, 7. og 21. marts
blomster   kl. 9.30-12.00
Forår/påske    Underviser:   Hanne Grünhut
hold nr. 31773 Sted:             Viby Centret, Viby Ringvej 2B, 1. sal
  Pris:              340 kr.*/475 kr. ekskl. materialer 



SYD

93

Italiensk    Tid:  Mandag kl. 11.00-12.50 
Let øvede  Start: 8. janaur • 12 gange
hold nr. 31701 Underviser: Ib Larsen
  Sted: Viby Centret, Viby Ringvej 2B, 1. sal
  Pris:  800 kr.*/935 kr. ekskl. materialer
For deltagere, der har fået undervisning i 2–3 sæsoner, f.eks. aftenskole, eller har 
tilsvarende forudsætninger. Vi lærer hverdagssproget og forbereder os på at kunne 
begå os bedre på den næste rejse til Italien. Vi taler om kulturforskelle og mad og 
får idéer til nye rejsemål i det smukke land.

Tysk øvede  Tid:  Tirsdag kl. 14.00-15.50
hold nr. 31716 Start:  9. januar • 8 gange lige uger
                        Underviser:  Thea Pedersen
  Sted:  Viby Centret, Viby Ringvej 2B, 1. sal
  Pris:  640 kr.*/775 kr., ekskl. materialer.
Dette kursus bygger videre på, at deltagerne har et klart, varieret og forholdsvis 
brugbart tysk. Mener man, at man i skoletiden var rigtig godt funderet i tysk, 
og at sproget forholdsvis let kan hentes op til overfladen, kan dette kursus også 
være et sted at begynde. Undervisningen vil møde deltagerne individuelt. Med 
udgangspunkt i tekster af passende sværhedsgrad vil kurset i særlig grad satse på 
samtalen. Ligeledes fokuseres på, hvordan sproget grammatisk hænger sammen – 
uden at grammatikken bliver en sproglig barriere.  

Patchwork   Tid: Onsdag kl. 12.30 - 15.15 
hold nr. 31762 Start: 17. januar • 6 gange ulige uger
  Underviser: Lene K. Simonsen
  Sted: Viby Centret, Viby Ringvej 2B, 1. sal
  Pris: 490 kr.*/625 kr. ekskl. materialer

Patchwork   Tid: Onsdag kl. 9.30 - 12.15 
hold nr. 31763 Start: 17. januar • 6 gange ulige uger
  Underviser: Lene K. Simonsen
  Sted: Viby Centret, Viby Ringvej 2B, 1. sal
  Pris: 490 kr.*/625 kr. ekskl. materialer
Du behøver ikke have erfaring med at sy patchwork; bare lysten er der, så kan du 
lave næsten alt, f.eks. dækkeservietter, puder, æsker osv. Vi lærer at sætte farver 
og mønstre sammen. Det er kreativt og i hyggeligt samvær med andre.
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Mad for mænd  Tid: Onsdag kl. 17.00-20.00 
Fristende italienske Start: 10. januar • 6 gange • lige uger
tryllerier                        Underviser: Ib Larsen
hold nr. 31782             Sted: Rosenvangskolen
  Pris: 725kr.*/860 kr. ekskl. materialer
Den bedste ristorante i Aarhus – din egen. Brug et par aftener om måneden til at 
lære at lave mad, som vores mamma gjorde det. Vi fortsætter med madkurser, hvor 
vi sammen bl.a. laver rigtig god italiensk mad, men også mad fra mange andre 
lande. 
Der kræves ingen forudsætninger. Kun glæden ved at spise god mad sammen med 
andre mænd. Der må pr. gang forventes en udgift på 90 kr. til indkøb af råvarer.

Riffelskydning                   
Dyrk riffelskydning hos De Dansk Skytteforeninger, Våbenbrødrene Aarhus.
Se pris og nærmere betingelser på foreningens webside: vbf-sl-aarhus.dk
                                            
Golf
Spil golf i Aarhus Aadal Golf Club. 
Se pris og nærmere betingelser på golfklubbens webside: aadalgolf.dk/Om AAGC/
medlemstyper 
Aadal Golf Club 

Idrætsforeningen Beder-Malling                   
Dyrk forskellige former for idræt i Beder-Mallings Idrætsforening. 
Se pris og nærmere betingelser på foreningens webside: bmi-egelund.dk 

hensyntagende Yoga Tid: Tirsdag kl. 11.30 -13.20 
hold nr. 31301 Start: 9. januar • 12 gange 
  Underviser: Dorte Bjerre
  Sted: Viby Idrætscenter
  Pris: 800 kr.*/935 kr. 
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hensyntagende Yoga Tid: Tirsdag kl. 9.30 -11.20 
hold nr. 31302 Start: 9. januar • 12 gange 
  Underviser: Dorte Bjerre
  Sted: Viby Idrætscenter
  Pris: 800 kr.*/935 kr. 

hensyntagende Yoga Tid: Torsdag kl. 10.00 -11.45
hold nr. 31303 Start: 11. januar • 12 gange 
  Underviser: Sisse Christoffersen
  Sted: Viby Idrætscenter
  Pris: 800 kr.*/935 kr. 
Deltagere, der er omfattet af hensyntagende undervisning, 
skal inden start på holdet udfylde kommunens handicaperklæring.
På dette hold kan du også være med, hvis du f.eks. har gigt, fibromyalgi, 
piskesmæld, nakke-/skulder-/rygproblemer, som afholder dig fra at deltage i et 
almindeligt bevægelseshold. Vi arbejder med enkle yogaøvelser, der giver dig større 
bevægelighed og velvære i hverdagen. Vi slutter af med ca. 15 min. afspænding, 
der er med til at frigive spændinger i kroppen. husk liggeunderlag og tæppe. 

TEMAMØDER

Vibys lokalhistorie Tid: Fredag den 8. marts 2024 kl. 10.00-12.00
v/Jytte Kristensen Sted: Viby Centret, Viby Ringvej 2B, 1.
hold nr. 31678
Jytte Kristensen vil fortælle om Vibys glemte butikker – før og nu.
Pris: 50 kr. Kaffe og brød 20 kr. 

Kriminalitet på nettet         Tid: Fredag den 5. april kl. 10.00-12.00
v/Aarhus Politi  Sted: Viby Centret, Viby Ringvej 2B, 1. 
hold nr. 31679
Politiet vil gøre os klogere på, hvordan vi kan undgå at blive svindlet.
Pris: 50 kr. Kaffe og brød 20 kr.  
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 ARRANGEMENTER

Besøg på Aarhus Rådhus - hold nr. 31820
Tid: Onsdag den 28. februar kl. 13.00 – 15.00.
Mødested: Hovedindgangen. 
Guidet rundvisning ved rådhusbetjent Benny H. Pedersen og byrådsmedlem Gert 
Bjerregaard.
Pris: 75 kr., inkl. kaffe og kage.

Sejltur – Aarhus Ø – og besøg i Generationernes hus - hold 31821
Onsdag den 24. april. 
Vi mødes ved Toldboden kl. 10.00, hvorfra der sejles ud omkring Aarhus Ø. Turen 
er med guide. Sejlturen slutter ved Generationernes Hus, hvor vi spiser et lettere 
traktement. Drikkevarer tilkøbes. Efterfølgende en guidet tur rundt i Huset.
Pris: 275 kr. 

En aften i modens verden  Sted: KM Mode, Viby Centret

Hold nr. 31621:                      Tid:   Mandag18. marts kl. 17.00 - ca. 19.30

Pris: 125 kr.
Bindende tilmelding og betaling senest 6. marts. 
KM Mode inviterer til modeaften med info omkring efterårets nye modeller og 
farver. Firmaet er vært ved et mindre traktement – små overraskelser i løbet af af-
tenen. Der gives 20 % på varerne disse aften. Ved spørgsmål uden for kontortiden 
kontakt Inge-Lise Thomsen, tlf. 24 48 17 89.

Fiskeaften – De’t ik’ så ring’ endda - forårets forskellige fisk
Hold nr. 31647                       Tid:    Tirsdag den 28. maj kl. 18.00-20.00
                                              Sted:  Clausens Fisk, Fiskerivej 4
                                              Pris:   150 kr.
Ældre Sagen Syd har igen samarbejdet med Clausens Fiskehandel om et arrange-
ment, hvor vi kan se mange forskellige fisk, høre om dem og få idéer til, hvordan 
vi kan lave spændende fiskeretter derhjemme. Der er smagsprøver af alle retter, 
der er lavet i dagens anledning. Der serveres vin fra egen import. Husk ekstra trøje, 
da vi sidder i forretningen! Ved spørgsmål uden for kontortiden kan Inge-Lise 
Thomsen kontaktes på tlf. 24 48 17 89.
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TEATERTuRE
Aarhus Teater– Scala - Jytte fra marketing er desværre gået for i dag
hold nr. 31697 Tid: Torsdag den 7. marts
 Mødested: Café hack kl. 17.15.
 Pris:  525 kr., inkl. middag på Café hack og  
 pausedrink, ekskl. drikkevarer.
Et satirisk og musikalsk komedieshow om det uperfekte menneske og det moderne 
arbejdsliv.  

Aarhus Teater – Store Scene - Musical Chicago
hold nr. 31698 Tid: Tirsdag den 7. maj
 Mødested: Café hack kl. 17.15.
 Pris:  725 kr., inkl. middag på Café hack og  
 pausedrink, ekskl. drikkevarer.
En veldrejet og energisk opvisning i alt det bedste, musicalgenren har at byde på. 

FOREDRAG
Fredage kl. 10. Lige uger.

Viby Centret, Viby Ringvej 2B, 1.
Enkeltforedrag: 70 kr. Der kan købes kaffe/the og brød for 20 kr. pr. gang.

12. januar:  udvikling af mediet fra papiravis til Facebook og andre sociale 
medier v/chefredaktør Jan Schouby 
hold nr. 31658

26. januar: Et humoristisk spotlight på de to køns forskellige tilgange til 
verden v/Gunhild Weisberg
hold nr. 31656

9. februar: Spændende fortælling om kvinderne, der blev anbragt på 
Sprogø v/Flemming Rishøj
hold nr. 31657

23. februar: Irland – en fortælling om Belfast, hvor Sofie Rasmussen har 
boet i mange år v/Sofie Rasmussen
hold nr. 31652
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22. marts: Sange med mening og humør – og eftertanke v/Thorkild Petersen.
hold nr. 31659

KONCERT
Koncert i hermans – Tivoli Friheden - hold 31636
Tid: Lørdag den 3. februar kl. 16.00
Sted: Tivoli Friheden
Pris: 325 kr., inkl. 1 øl/vand eller 1 glas vin
”Se Venedig og Dø” genhør med Gasolin, Shu-Bi-Dua, Sebastian og C.V. Jør-
gensen.

BuSTuRE

Bustur til h.C. Andersens hus i Odense
hold 31823                                                                               Tirsdag den 23. april 
Afg: Arions hus kl. 8.35. Musikhuset kl. 8.50 og Viby Torv kl. 9.00.
Hjemkomst ca. kl.18.
Afgang fra vores opsamlingssteder. Undervejs holder vi pause, hvor vi får kaffe og et 
smurt rundstykke ved bussen. 
Vi fortsætter mod Odense og et spisested, hvor vi nyder en 2-retters middag i smukke 
omgivelser. Herefter mod Odense centrum, hvor vi mødes med en guide fra det nye H.C. 
Andersens Hus. Vi får en grundig introduktion til det nye museum, som åbnede i 2021. Vi 
får udleveret et audio-head-set, som giver en levende fortælling om Andersens litterære 
verden. Efter et spændende besøg kører vi hjem. Undervejs finder vi et passende sted til 
eftermiddagskaffe og hjemmebagt kage ved bussen. 
Pris for medlemmer: 765 kr. ikke medlemmer 795 kr. pr. person inkl. bus, kaffe og 
rundstykke, introduktion samt entré til HCAs hus, middag og kaffe med kage. 
Tilmelding og betaling på www.aeldresagen.dk/aarhus eller på kontoret i Vester 
Allé 8 senest den 8. april. Min. 20 deltagere. Turen er i samarbejde med Ældre 
Sagen, Aarhus Midt.   

BEMÆRK

Ved bestilling af busture bedes påstigningsstedet, et mobilnummer og 
mailadresse oplyst.
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Bustur til haderslev Dam
hold 31824                                                                               Tirsdag den 14. maj
Afg: Arions hus kl. 6.30. Musikhuset kl. 6.50 og Viby Torv kl. 7.00.
Hjemkomst ca. kl.18.
Efter opsamling kører vi sydpå og holder en pause undervejs med kaffe og rundstykke 
ved bussen. Vi fortsætter mod Haderslev, hvor vi skal på rundvisning med vores guider. 
På vores tur til fods rundt i byen ser vi bl.a. domkirken. Efter byrundturen nyder vi en 
2-retters middag. Når alle er mætte, tager vi på en behagelig sejlads på Sønderjyllands 
største dam. Vi sejler direkte fra vores spisested og direkte ud i naturen, hvor du kan 
opleve det rige dyre- og fugleliv i og omkring Haderslev Dam. Sejladsen foregår eldrevet, 
og båden sejler næsten lydløst. Turen varer ca. 1,5 time.
Herfra køres nordpå til Bindeballe Købmandsgård, som er grundlagt i 1897. På hylderne 
findes mel, gryn og kaffe. Desuden kan man købe den lokale bryg “Bindeballe Bjesk”, 
som vi får en lille smagsprøve på. Værtsparret, som overtog købmandsgården i 1973, 
har ført alt tilbage i den oprindelige stil fra 1897, og det ser man hurtigt i deres museum 
med over 5000 artikler og genstande som inventar, prislister, emaljeskilte og meget 
mere. Under besøget får vi kaffe og kage. Efter besøget køres mod vores hjembyer.
Pris for medlemmer: 765 kr. ikke medlemmer 795 kr. pr. person inkl. bus, kaffe og 
rundstykke, middag, sejltur, guidet rundtur i Haderslev, entré til Bindeballe og kaffe med 
kage. 
Tilmelding og betaling på www.aeldresagen.dk/aarhus eller på kontoret i Vester 
Allé 8 senest den 29. april. Min. 20 deltagere. Turen er i samarbejde med Ældre 
Sagen, Aarhus Midt.

Vil du modtage nyhedsbrev fra Ældre Sagen i Aarhus, 
bedes du tilmelde dig på:

www.aeldresagen.dk/nyt-fra-din-lokalafdeling-tilmelding



FASTNET · MOBIL ·  BREDBÅND – WWW.FASTNET.NU  · TLF. 70 30 00 37

-Skræddersyet
  til seniorer

BILLIGE MOBILABONNEMENTER

59,-

10 Timer
10 GB

9 GB i EU
Mest

populære

75,-

15 Timer
15 GB

11 GB i EU

Inkl. tale TIL andre EU-lande

80,-

Fri tale
20 GB

12 GB i EU

Læs mere på  www.fastnet.nu 
-  eller ring  70 30 00 37
Fastnet.nu er etableret i 2012
på opfordring af Ældre Sagen

TEMAMØDE d. 4. april 2024  -  kl. 13.30-15.30

FASTNET PÅ MOBIL

Er du mest tryg ved, at have en “rigtig”
fastnettelefon i hjemmet, så er en bord-
telefon med simkort en god løsning. 

4100H

Fastnet På Mobil er en ny og nem løsning.
Flyt dit fastnetnummer over på et simkort, og sæt 
det i en hvilken som helst mobiltelefon.
Vælg et abonnement der passer til dit forbrug, så 
får du et fremtidssikret, fleksibelt og prisvenligt 
alternativ. Ring 70 30 00 37 og hør mere

Ønsker du at beholde dit fastnetnummer?
Spar let op til kr. 1.500,- om året

 Fra kr.

38,-
     md.

HUSK

kr.  805,- 
med Fastnet.nu

abonnement

FASTNET · MOBIL ·  BREDBÅND – WWW.FASTNET.NU  · TLF. 70 30 00 37

Vi holder 

Temamøde  

den 25. marts  

- se andet sted i bladet 

Fastnet.nu er etableret i 2012 på opfordring af Ældre Sagen · Birkerød Kongevej 40  I  3460  Birkerød

– Fastnet, mobil & bredbånd

ABONNEMENTER: FASTNET 

MEST FOR PENGENE 
FASTNET MED FRI TALE 
•  GRATIS opkald  

fastnet og mobil.

•  Inkl. telefonsvarer  
og Vis nummer. 199,-

ABONNEMENTER: MOBIL

MOBIL 3 TIMER
Tale  ..........................  3 timer
SMS/MMS  ....................... Fri
DATA  ...........  50 øre pr. MB 39,-
MEST POPULÆRE
MOBIL 5 TIMER  
Tale  ..........................  5 timer
SMS/MMS  ....................... Fri
Data  ...............................  1 GB 

MOBIL FRI TALE + 10 GB
Tale  ...................................  Fri
SMS/MMS  ......................  Fri
Data  ............................  10 GB

PR. MD.

PR. MD.

PR. MD.69,-

PR. MD.

MERE END 34.000 MEDLEMMER  
AF ÆLDRESAGEN ER KUNDER  
HOS FASTNET.NU

109,-


